
PROGETTISTA E CSP

ARCHITETTO FILIPPO FANELLI
Via Aurelio Genovese 14-83100 Avellino

Presidenza del Consiglio dei Ministri
CITTÀ DI VELLETRI

    DIPARTIMENTO PER LO SPORT
Città metropolitana di Roma Capitale

Finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU
PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza- Missione 5   “Inclusione e Coesione”

Componente 2  “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”
Investimento 3.1  “Impianti sportivi. Sport e inclusione sociale – cluster 1”

Realizzazione di un impianto natatorio comunale

COMMITTENTE:

Comune di Velletri

COMUNE

Velletri (RM)

DATA 

Febbraio 2024

PROGETTO 

Realizzazione di un impianto natatorio 
Comunale sito in prossimita’ del Palazzetto 

dello sport Spartaco Bandinelli
“Nuova edificazione ai sensi del D.P.R. 380/2001”

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

ARCHITETTO
DANIELA APPOLLONI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAVOLA 14

C
_L

71
9 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

5-
17

 - 
00

28
82

8



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Comune di Velletri
Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO NATATORIO COMUNALE SITO IN 
PROSSIMITÀ DEL PALAZZETTO DELLO SPORT SPARTACO 
BANDINELLI “NUOVA EDIFICAZIONE AI SENSI DEL D.P.R. 380/2001” - 
COMPUTO DI VARIANTE

Comune di VELLETRI (RM)

Data, 17/04/2024

IL TECNICO
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO

REALIZZAZIONE IMPIANTO NATATORIO  (SpCat 1)
SCAVI E TRASPORTI  (Cat 1)

1 / 1 Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di
A02.01.001.b qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mmq (argille

sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, poz ... o del cavo e comunque in
posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico
sui mezzi di trasporto
Piscina 0,330 26,000 36,000 3,000 926,640
Blocco servizi 0,330 65,000 12,000 2,000 514,800

SOMMANO mc 1́ 441,440 9,10000 13 1́17,10

2 / 2 Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di
A02.01.003.b sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte

di qualsiasi natura e consistenza ... o del cavo e comunque in posizione di
sicurezza. eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di
trasporto
Piscina 0,330 26,000 36,000 3,000 926,640
Blocco servizi 0,330 65,000 12,000 2,000 514,800

SOMMANO mc 1́ 441,440 23,45000 33 8́01,77

3 / 3 Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di
A02.01.003.d sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte

di qualsiasi natura e consistenza ... alto sull'orlo del cavo e comunque in
posizione di sicurezza. sovrapprezzo per profondità oltre i 3,00 m e fino a
4,00 m
Piscina 0,330 26,000 36,000 3,000 926,640
Blocco servizi 0,330 65,000 12,000 2,000 514,800

SOMMANO mc 1́ 441,440 6,82000 9 8́30,62

STRUTTURE  (Cat 2)

4 / 4 Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrate e/o strutture a
A06.01.002.0 contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme
1.01.b alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 ... ella pompa per il getto. Classe

di esposizione ambientale XC2 classe di resistenza a compressione C 28/
35 – Rck 35 N/mmq
Platea Piscina 26,000 36,000 0,500 468,000
Platea Servizi 60,000 11,000 0,500 330,000

SOMMANO mc 798,000 221,12000 176 4́53,76

5 / 5 Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati
A06.03.001.a compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino

ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... n il calcestruzzo: per plinti di
fondazione, per fondazioni rettilinee continue (travi rovesce, murature di
sotterraneo)
(lung.=26*2+36*2) 124,000 0,600 74,400
(lung.=120+22) 142,000 0,600 85,200

SOMMANO mq 159,600 28,56000 4 5́58,18

6 / 6 Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e
A06.02.001.a tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso

ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... ge; del tipo B 450 C in barre
lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento:
lavorato in cantiere
acciaio per fondazione ( 50 kg/mc)
Vedi voce n° 4 [mc 798.000] 50,000 39 9́00,000

SOMMANO kg 39 9́00,000 3,44000 137 2́56,00

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 375 0́17,43
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 375 0́17,43

7 / 7 Calcestruzzo per strutture in elevazione, in opera, a prestazione garantita,
A06.01.002.0 conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di
2.03.a consistenza S4, con dimensione massima degli ... ella pompa per il getto.

Classe di esposizione ambientale XC4 classe di resistenza a compressione
C 32/40 – Rck 40 N/mmq
CORPO PISCINE
Parete vasca grande 2,000 26,000 0,300 3,400 53,040

2,000 17,000 0,300 3,400 34,680
Parete vasche di contenimento 6,000 0,300 3,400 6,120

2,000 2,500 0,300 3,400 5,100
Parete di contenimento 35,400 0,300 3,400 36,108

24,150 0,300 3,400 24,633
16,150 0,300 3,400 16,473

Pilastri 6,000 0,500 0,900 8,350 22,545
6,000 0,500 0,900 10,350 27,945
4,000 0,500 0,500 9,350 9,350

Travi *(H/peso=35,400-6*,5) 4,000 0,600 0,500 32,400 38,880
(H/peso=22,35-1) 4,000 0,600 0,500 21,350 25,620

8,000 0,600 0,220 2,700 2,851
4,000 0,600 0,220 4,150 2,191

CORPO SERVIZI
Pilastri 10,000 0,300 0,500 3,500 5,250

20,000 0,300 0,500 4,300 12,900
Travi 27,000 5,980 0,300 0,700 33,907

10,000 6,900 0,300 0,700 14,490
10,000 2,550 0,300 0,700 5,355

SOMMANO mc 377,438 252,20000 95 1́89,86

8 / 8 Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e
A06.02.001.a tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso

ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... ge; del tipo B 450 C in barre
lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento:
lavorato in cantiere
acciaio per strutture in elevazione (150 kg/mc)
Vedi voce n° 7 [mc 377.438] 120,000 45 2́92,560

SOMMANO kg 45 2́92,560 3,44000 155 8́06,41

9 / 9 Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati
A06.03.001.b compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino

ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... tiva delle casseforme a contatto con
il calcestruzzo: travi, solai e solette piene, rampe di scale, pianerottoli,
gronde
CORPO PISCINE
Parete vasca grande 4,000 26,000 3,400 353,600

4,000 17,000 3,400 231,200
Parete vasche di contenimento 2,000 6,000 3,400 40,800

4,000 2,500 3,400 34,000
Parete di contenimento 2,000 35,400 3,400 240,720

2,000 24,150 3,400 164,220
2,000 16,150 3,400 109,820

Pilastri *(lung.=,5*2+,9*2) 6,000 2,800 8,350 140,280
(lung.=,5*2+,9*2) 6,000 2,800 10,350 173,880
(lung.=,5*4) 4,000 2,000 9,350 74,800
Travi *(lung.=,6*2+,5) 4,000 1,700 32,400 220,320
Travi 4,000 1,700 21,350 145,180

8,000 0,600 2,700 12,960
4,000 0,600 4,150 9,960

CORPO SERVIZI
Pilastri *(lung.=,3+,3+1) 10,000 1,600 3,500 56,000

20,000 1,600 4,300 137,600
Travi 27,000 5,980 1,700 274,482

10,000 6,900 1,700 117,300
10,000 2,550 1,700 43,350

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 5́80,472 626 0́13,70
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 5́80,472 626 0́13,70

SOMMANO mq 2 5́80,472 41,66000 107 5́02,46

10 / 10 Drenaggio con scheggioni di cava, di natura silicea, calcarea o tufacea,
A07.02.004.b posto a ridosso di muri di sostegno e pareti contro terra comprese la

cernita ed eventuale tiro del materiale: eseguito con mezzi meccanici
CORPO PISCINE
Parete di contenimento 35,400 0,500 3,400 60,180

24,150 0,500 3,400 41,055
16,150 0,500 3,400 27,455

SOMMANO mc 128,690 77,85000 10 0́18,52

11 / 11 Solaio piano in laterizio e cemento armato idoneo a sopportare, oltre che i
A07.01.003.d carichi permanenti, un sovraccarico accidentale di 20 N/mmq (circa 200

kgf/mq), per luci 4÷6 m, composto ... olare uso richiesto, escluso il ferro
delle armature supplementari agli elementi prefabbricati: per altezza totale
22 cm

CORPO PISCINA - solaio piano piscina 35,400 23,550 833,670
A DETRARRE AREA PISCINA -25,000 16,000 -400,000

CORPO SERVIZI 9,000 6,200 6,850 382,230
9,000 6,200 2,550 142,290

solaio corridoio spogliatoi istruttori *(lung.=3,2-,6) 2,600 10,500 27,300

Sommano positivi mq 1́ 385,490
Sommano negativi mq -400,000

SOMMANO mq 985,490 132,34000 130 4́19,75

12 / 12 Struttura prefabbricata in travi lineari con legno lamellare in conformità
A08.01.010.a alla normativa, utilizzando legname appartenente alla I e II classe di

qualità prevista dalla normativa,  ... i giunti, gli attacchi metallici e la
ferramenta necessaria per dare la struttura in opera: dello spessore fino a
100 mm
Copertura Blocco piscine
Arcarecci 12,000 35,400 0,160 0,260 17,672
Puntoni 6,000 35,400 0,160 0,330 11,215

SOMMANO mc 28,887 4 5́50,40000 131́ 447,40

13 / 13 Struttura prefabbricata in travi lineari con legno lamellare in conformità
A08.01.010.b alla normativa, utilizzando legname appartenente alla I e II classe di

qualità prevista dalla normativa,  ... nti, gli attacchi metallici e la
ferramenta necessaria per dare la struttura in opera: dello spessore da 110
mm a 140 mm
Copertura Blocco piscine
Travi blocco piscine 6,000 26,650 0,200 1,300 41,574

SOMMANO mc 41,574 4 7́86,35000 198 9́87,71

14 / 14 Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature
A17.01.004.a secondarie in genere, irrigidimenti verticali e orizzontali, ecc) in profilati

a freddo compresi i pressopiegat ... ture, le bullonature con bulloni di
qualsiasi classe o saldatura ed ogni altro onere e magistero: con profilati a
freddo
Copertura Blocco piscine
Carpenteria per controventi e contropiastre 370,000 370,000

SOMMANO kg 370,000 5,17000 1́ 912,90

15 / 15 Tavolato piallato e battentato fornito dello spessore di 22-30 mm, lavorato
A08.01.009.a e posto in opera per appoggio del manto di tegole, compresa la necessaria

chiodatura, forniture accessorie ed ogni onere e magistero: abete e pino

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 1́ 206 3́02,44
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 1́ 206 3́02,44

Copertura Blocco piscine 35,400 26,650 943,410

SOMMANO mq 943,410 105,95000 99 9́54,29

RIFINITURE ESTERNE  (Cat 3)

16 / 16 Primer di adesione a base di bitume ossidato, additivi e solventi con
A10.01.002.a residuo secco del 50% e viscosità FORD n. 4 a 25 °C di 20+25 sec.:

consumo 300 gr/mq
Copertura Blocco piscine 35,400 26,650 943,410

SOMMANO mq 943,410 3,11000 2 9́34,01

17 / 17 Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata
A10.01.008.b bitume polimero elastoplastomerica a base di bitume distillato, plastomeri

ed elastomeri, armata con "feltro di vetr ... periore di almeno 0,20 m il
livello massimo delle acque, misurato in orizzontale ed in verticale: dello
spessore di 4 mm
Copertura Blocco piscine 35,400 26,650 943,410

SOMMANO mq 943,410 17,81000 16 8́02,13

18 / 18 Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo o inclinate
A11.01.002.b eseguito, mediante posa a secco, con pannelli rigidi di materiale isolante
.01 su piano di posa già preparato ...  pannelli in: pannelli isolanti in lana di

roccia densità 155 kg/mc, conducibilità termica λ ≤ 0,038 W/m°K
spessore 6 cm
Copertura Blocco piscine 35,400 26,650 943,410

SOMMANO mq 943,410 40,48000 38 1́89,24

19 / 19 Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo o inclinate
A11.01.002.b eseguito, mediante posa a secco, con pannelli rigidi di materiale isolante
.02 su piano di posa già preparato ... elli in: pannelli isolanti in lana di roccia

densità 155 kg/mc, conducibilità termica λ ≤ 0,038 W/m°K per ogni cm in
più
Copertura Blocco piscine 6,000 35,400 26,650 5 6́60,460

SOMMANO mq 5 6́60,460 4,36000 24 6́79,61

20 / 20 Barriera al vapore costituita da un manto impermeabile prefabbricato a
A10.01.012.a base di bitumi polimeri plastomeri, con armatura in velovetro rinforzato

accoppiato ad una lamina di allumini ... l di sopra del livello previsto
dell'isolamento termico, misurato in orizzontale ed in verticale: dello
spessore di 2 mm
Copertura Blocco piscine 35,400 26,650 943,410

SOMMANO mq 943,410 17,71000 16 7́07,79

21 / 21 Copertura realizzata su strutture discontinue e continue (non incluse) con
NP.A10040.a lastre di acciaio a protezione multistrato marchiate CE (UNI EN 14782

Appendice A - conformi UNI EN 508- ... ; comprese lattonerie di
copertura e esclusi canali  di gronda: con lamiera  di acciaio zincato dello
spessore di 0,5 mm
Copertura Blocco piscine 35,400 26,650 943,410

SOMMANO mq 943,410 59,82000 56 4́34,79

22 / 22 Canale di gronda in rame o lamiera di ferro zincato, comunque sagomato,
A08.01.032.d di spessore 6/10 mm a bordo a cordone, in opera, comprese lavorazioni e

saldature, cicogne dello stesso mate ... di un metro fra una e l’altra,
legature con filo di ferro zincato o rame: in rame dello sviluppo della
sezione di 330 mm

35,400 35,400

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 35,400 1́ 462 0́04,30
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 35,400 1́ 462 0́04,30

SOMMANO m 35,400 131,19000 4 6́44,13

23 / 23 Tubi di lamiera in rame o in ferro zincato dello spessore di 6/10 mm per
A.8.01.33.D pluviali, canne di ventilazione e simili, in opera con le necessarie

lavorazioni e saldature, cravatte murate compresi i gomiti: in rame del
diametro di 100 mm  [Rif. Cod. A.8.01.33.D]
DISCESE 2,000 5,500 11,000

4,000 4,100 16,400
2,000 2,700 5,400

SOMMANO m 32,800 99,35000 3 2́58,68

24 / 24 Primer di adesione a base di bitume ossidato, additivi e solventi con
A.10.01.2.A residuo secco del 50% e viscosità FORD n. 4 a 25 °C di 20+25 sec.:

consumo 300 gr/mq  [Rif. Cod. A.10.01.2.A]
Copertura a + 3,10 1,000 160,000 160,000
Copertura a + 4,50 1,000 430,000 430,000

SOMMANO mq 590,000 3,11000 1́ 834,90

25 / 25 Barriera al vapore costituita da un manto impermeabile prefabbricato a
A.10.01.12.B base di bitumi polimeri plastomeri, con armatura in velovetro rinforzato

accoppiato ad una lamina di allumini ... visto dell'isolamento termico,
misurato in orizzontale ed in verticale: dello spessore di 3 mm  [Rif. Cod.
A.10.01.12.B]
Copertura a + 3,10 1,000 160,000 160,000
Copertura a + 4,50 1,000 430,000 430,000

SOMMANO mq 590,000 18,88000 11́ 139,20

26 / 26 Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata
A.10.01.7.B bitume polimero elastoplastomerica armata con "non tessuto" di poliestere

puro a filo continuo, a base di bitume dis ... il livello massimo delle acque,
misurato in orizzontale ed in verticale: dello spessore di 4 mm  [Rif. Cod.
A.10.01.7.B]
Copertura a + 3,10 1,000 160,000 160,000
Copertura a + 4,50 1,000 430,000 430,000

SOMMANO mq 590,000 22,19000 13 0́92,10

27 / 27 Muratura costituita da blocchi monolitici in conglomerato cellulare
A09.03.009.a autoclavato, densità 500 kg/mc, legati mediante idoneo collante compreso
_migl lo sfrido e la stuccatura dei giunti ed ... uita a qualsiasi altezza ed a

perfetta regola d’arte: spessore 7,5 cm, fonoassorbenza 35 dB, resistenza
al fuoco REI 120
Pacchetto di tamponatura a bassa trasmittanza
Tamponatura Blocco Piscine 35,400 5,050 178,770

2,000 23,550 6,050 284,955
a detrarre infissi, vetrate e porte *(lung.=7*,9) -4,000 6,300 3,500 -88,200
(lung.=5*,9) -1,000 4,500 3,500 -15,750
(lung.=,9+,9+,9+2,4) -1,000 5,100 3,500 -17,850

-1,000 1,200 2,100 -2,520
Tamponatura Blocco Servizi 2,000 7,100 4,200 59,640

58,800 3,000 176,400
25,000 4,200 105,000

a detrarre infissi, vetrate e porte -7,000 1,500 1,300 -13,650
(lung.=6*,9) -1,000 5,400 2,300 -12,420
(lung.=2,4+1,8) -1,000 4,200 2,400 -10,080

-1,000 0,900 2,400 -2,160

Sommano positivi mq 804,765
Sommano negativi mq -162,630

SOMMANO mq 642,135 0,00000 0,00

28 / 28 Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli rigidi di
A11.03.002.c materiale isolante fissati alla parete: poliuretano espanso di densità pari a

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 1́ 495 9́73,31
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pag. 7

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 1́ 495 9́73,31

.01 35 kg/mc: spessore 4 cm
Vedi voce n° 27 [mq 642.135] 642,135

SOMMANO mq 642,135 35,03000 22 4́93,99

29 / 29 Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli rigidi di
A11.03.002.c materiale isolante fissati alla parete: poliuretano espanso di densità pari a
.02_migl 35 kg/mc: per ogni cm in più

Vedi voce n° 28 [mq 642.135] 4,000 2 5́68,540

SOMMANO mq 2 5́68,540 6,81000 17 4́91,76

30 / 30 Muratura costituita da blocchi monolitici in conglomerato cellulare
A09.03.009.e autoclavato, densità 500 kg/mc, legati mediante idoneo collante compreso
_migl lo sfrido e la stuccatura dei giunti ed ... uita a qualsiasi altezza ed a

perfetta regola d’arte: spessore 20 cm, fonoassorbenza 45 dB, resistenza al
fuoco REI >180
Vedi voce n° 27 [mq 642.135] 642,135

SOMMANO mq 642,135 0,00000 0,00

31 / 31 Intonaco pronto premiscelato in leganti speciali, costituito da un primo
A12.01.004.a strato di fondo e da uno strato di finitura, tirato in piano e fratazzato,

applicato con le necessarie post ...  occorre per dare l’opera finita a regola
d'arte, compreso l'uso del trabattello. Esclusi i ponteggi con base di
cemento
Vedi voce n° 30 [mq 642.135] 2,000 1́ 284,270

SOMMANO mq 1́ 284,270 38,92000 49 9́83,79

32 / 32 Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini, stangoni o simili in lastre di
A.15.01.2.A pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a

18 cm con le superfici a vist ... e occorrenti murature, beveroni,
stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti: peperino grigio  [Rif. Cod.
A.15.01.2.A]
a detrarre infissi, vetrate e porte *(lung.=7*,9) 4,000 6,300 0,400 10,080
(lung.=5*,9) 1,000 4,500 0,400 1,800
(lung.=,9+,9+,9+2,4) 1,000 5,100 0,400 2,040

1,000 1,200 0,400 0,480
a detrarre infissi, vetrate e porte 7,000 1,500 0,400 4,200
(lung.=6*,9) 1,000 5,400 0,400 2,160
(lung.=2,4+1,8) 1,000 4,200 0,400 1,680

1,000 0,900 0,400 0,360

SOMMANO mq 22,800 114,98000 2 6́21,54

33 / 33 Serramenti a taglio termico eseguiti con profilati estrusi in alluminio
A17.03.001.f anodizzato naturale UNI ARC 15 forniti e posti in opera, spessore profili

65-75 mm. Profili a giunto aperto  ... ; Rw > 40dB (minimo da
contabilizzare 1,50 mq) Serramento a vasistas. Accessori: cricchetto,
cerniere e aste di arresto.
a detrarre infissi, vetrate e porte *(lung.=7*,9) 4,000 6,300 3,500 88,200
(lung.=5*,9) 1,000 4,500 3,500 15,750
(lung.=,9+,9+,9+2,4) 1,000 5,100 3,500 17,850
a detrarre infissi, vetrate e porte 7,000 1,500 1,300 13,650
(lung.=6*,9) 1,000 5,400 2,300 12,420
(lung.=2,4+1,8) 1,000 4,200 2,400 10,080

1,000 0,900 2,400 2,160

SOMMANO mq 160,110 770,40000 123 3́48,74

34 / 34 Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile
A20.01.013.b (idropittura) in tinte non forti a tre mani a coprire, esclusi i ponteggi
.01 esterni, la preparazione delle superfici con rasatura stuccatura e

imprimitura: su superfici esterne: con pitture viniliche
Vedi voce n° 31 [mq 1 284.270] 1́ 284,270

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 1́ 284,270 1́ 711́ 913,13
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pag. 8

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 1́ 284,270 1́ 711́ 913,13

SOMMANO mq 1́ 284,270 14,87000 19 0́97,09

RIFINITURE INTERNE  (Cat 4)

35 / 35 Muratura per opere in elevazione realizzata con blocchi di laterizio
A.9.02.6.A.1 alveolato, di cui alla norma UNI 1745 con valori di trasmittanza termica

non adeguati alla normativa vigente, r ... enti giacitura dei fori orizzontali
e percentuale di foratura pari al 60÷70%: spessore 12,5 cm  [Rif. Cod.
A.9.02.6.A.1]
SPOGLIATOIO UOMINI
Parete docce 1,000 1,000 2,700 2,700

1,000 5,590 2,700 15,093
Antibagno 1,000 1,950 2,700 5,265
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Bagni 1,000 3,390 2,700 9,153
A detrarre porte -2,000 0,900 2,100 -3,780
SPOGLIATOIO DONNE
Ingresso 2,000 1,230 2,700 6,642
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890

1,000 1,040 2,700 2,808
Divisorio spofliatoio 1,000 3,580 2,700 9,666
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Parete docce 1,000 3,660 2,700 9,882
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Bagno disabili 1,000 1,830 2,700 4,941
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE
Ingresso 2,000 1,230 2,700 6,642
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890

1,000 1,040 2,100 2,184
Divisorio 1,000 5,620 2,700 15,174
A detrarre pilastro -1,000 0,500 2,700 -1,350
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Parete docce 1,000 3,760 2,700 10,152
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Bagno disabili 1,000 1,830 2,700 4,941
A detrarre porte -1,000 0,900 2,100 -1,890
Divisorio spogliatoio istruttrici donne - Infermeria 1,000 3,000 2,700 8,100

1,000 3,790 2,700 10,233
INFERMERIA
Ingre4sso 1,000 0,710 2,700 1,917

1,000 1,390 2,700 3,753
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Pareti bagno 1,000 0,730 2,700 1,971

1,000 0,690 2,700 1,863
1,000 3,900 2,700 10,530

A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
1,000 1,800 2,700 4,860

A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI
Ingresso 2,000 1,230 2,700 6,642
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890

1,000 1,040 2,700 2,808
Divisorio spogliatoio 1,000 3,570 2,700 9,639
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Divisorio docce 1,000 3,660 2,700 9,882
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Bagno 1,000 2,000 2,700 5,400

1,000 1,830 2,700 4,941
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Divisorio Locale Tecnico _ Bagni pubblici 1,000 3,300 2,700 8,910
BAGNI PUBBLICI
Bagni 1,000 3,310 2,700 8,937
A detrarre porta -2,000 0,900 2,100 -3,780

1,000 1,880 2,700 5,076

Sommano positivi mq 210,705
Sommano negativi mq -39,150

SOMMANO mq 171,555 77,85000 13 3́55,56

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 1́ 744 3́65,78
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pag. 9

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 1́ 744 3́65,78

36 / 36 Muratura per opere in elevazione realizzata con blocchi di laterizio
A.9.02.6.A.3 alveolato, di cui alla norma UNI 1745 con valori di trasmittanza termica

non adeguati alla normativa vigente, r ... aventi giacitura dei fori
orizzontali e percentuale di foratura pari al 60÷70%: spessore 20 cm  [Rif.
Cod. A.9.02.6.A.3]
SPOGLIATOIO UOMINI
Divisori 1,000 3,060 2,700 8,262

1,000 1,230 2,700 3,321
1,000 3,310 2,700 8,937

A detrarre porte -2,000 0,900 2,100 -3,780
1,000 3,510 2,700 9,477

Divisorio Spogliatoio Uomini - Spogliatoio Donne 1,000 3,280 2,700 8,856
1,000 3,790 2,700 10,233

SPOGLIATOIO DONNE
Parete docce 1,000 2,030 2,700 5,481
Divisorio Spogliatoio donne ? Presidio di bonifica 1,000 3,280 2,700 8,856

1,000 3,790 2,700 10,233
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
DEPOSITO
Parete verso presidio di bonifica 1,000 3,300 2,700 8,910
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Divisorio Presidio di bonifica - Spogliatoio Istruttrici Donne 1,000 3,280 2,700 8,856

1,000 3,790 2,700 10,233
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
Divisorio Infermeria - Spogliatoio Istruttori Uomini 1,000 3,280 2,700 8,856

1,000 3,790 2,700 10,233
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI
0Docce 1,000 2,030 2,700 5,481
Divisorio Spogliatoio Istruttori Uomini - Deposito - Presidio di bonifica 1,000 3,280 2,700 8,856

1,000 3,790 2,700 10,233
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
DEPOSITO
Parete verso Presidio di bonifica 1,000 2,550 2,700 6,885

1,000 0,750 2,700 2,025
Divisorio Bagni pubblico - Locale Tecnico - Deposito - Presidio di
Bonifica 1,000 3,280 2,700 8,856

1,000 3,790 2,700 10,233
BAR

1,000 4,830 2,700 13,041
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890

1,000 3,600 2,700 9,720

Sommano positivi mq 196,074
Sommano negativi mq -13,230

SOMMANO mq 182,844 87,58000 16 0́13,48

37 / 37 Muratura per opere in elevazione realizzata con blocchi di laterizio
A.9.02.6.A.5 alveolato, di cui alla norma UNI 1745 con valori di trasmittanza termica

non adeguati alla normativa vigente, r ... aventi giacitura dei fori
orizzontali e percentuale di foratura pari al 60÷70%: spessore 30 cm  [Rif.
Cod. A.9.02.6.A.4]
Muratura accesso corridoio 1,000 2,550 2,700 6,885
A detrarre porta -1,000 2,400 2,100 -5,040
Parete Corridoio 1,000 44,470 2,650 117,846
A detrarre pilastri -1,000 0,300 2,650 -0,795

-7,000 0,500 2,650 -9,275
1,000 7,180 4,100 29,438

A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
SPOGLIATOIO UOMINI
Parete verso presidio di bonifica 1,000 2,570 4,100 10,537
Parete tra bagni 1,000 1,800 4,100 7,380
Parete BAR lato scala 1,000 3,060 2,700 8,262

1,000 3,790 4,100 15,539
PARETE LATO PISCINA

1,000 1,910 4,100 7,831
A detrarre finestra F1 1,000 0,800 0,700 0,560

1,000 5,320 4,100 21,812
A detrarre finestre F1 -3,000 0,800 0,700 -1,680

1,000 1,170 4,100 4,797

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 212,207 1́ 760 3́79,26
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 212,207 1́ 760 3́79,26

A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,700 -0,560
1,000 0,840 4,100 3,444
1,000 5,320 4,100 21,812

A detrarre finestre F1 -3,000 0,800 0,700 -1,680
Finestra F3 -1,000 0,700 0,700 -0,490

1,000 5,320 4,100 21,812
A detrarre porta -1,000 0,900 2,100 -1,890
A detrarre finestre F1 -2,000 0,800 0,700 -1,120

1,000 3,770 4,100 15,457
A detrarre finestre F1 -2,000 0,800 0,700 -1,120

Sommano positivi mq 293,412
Sommano negativi mq -25,540

SOMMANO mq 267,872 118,72000 31́ 801,76

38 / 38 Intonaco pronto premiscelato in leganti speciali, costituito da un primo
A.12.01.4.A strato di fondo e da uno strato di finitura, tirato in piano e fratazzato ,

applicato con le necessarie pos ...  quanto occorre per dare l opera finita a regolad'arte. Esclusi i ponteggi con base di cemento  [Rif. Cod. A.12.01.4.A]
CORRIDOIO 1,000 46,270 0,500 2,700 62,465
A detrarre aperture
Porta P7 -2,000 2,400 0,500 2,300 -5,520
Finestre F4 -6,000 1,500 0,500 1,400 -6,300

1,000 2,550 0,500 2,700 3,443
1,000 7,160 0,500 4,100 14,678
1,000 1,800 0,500 4,100 3,690

A detrarre apertura
Porta P2 -1,000 1,200 0,500 2,300 -1,380

1,000 7,160 0,500 4,100 14,678
A detrarre apertura
Porta P1 -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 44,470 0,500 2,700 60,035
A detrarre vuti 3,000 1,400 0,500 2,700 5,670
A detrarre porta Deposito -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 130,780 0,500 65,390
Ingresso Spogliatoio donne 2,000 1,430 0,500 2,700 3,861
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 1,040 0,500 2,700 1,404
SOFFITTO 1,000 1,480 0,500 0,740
Ingresso Spogliatoio Istruttrici Donne 2,000 1,430 0,500 2,700 3,861
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 1,480 0,500 0,740
Ingresso Infermeria 2,000 0,900 0,500 2,700 2,430

1,000 1,390 0,500 2,700 1,877
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 1,230 0,500 0,615
Ingresso Spogliatoio Istruttori Uomini 1,000 1,040 0,500 2,700 1,404

2,000 1,430 0,500 2,700 3,861
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 1,480 0,500 0,740
SPOGLIATOIO UOMINI

1,000 5,300 0,500 2,700 7,155
1,000 3,060 0,500 2,700 4,131

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 3,800 0,500 4,100 7,790
1,000 7,120 0,500 4,100 14,596

A detrarre finestre F1 -2,000 0,800 0,500 0,700 -0,560
1,000 2,570 0,500 4,100 5,269
1,000 1,820 0,500 2,700 2,457

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 1,230 0,500 2,700 1,661
1,000 3,060 0,500 2,700 4,131

SOFFITTO 1,000 40,910 0,500 20,455
Percorso piedi nudi 1,000 3,060 0,500 2,700 4,131

1,000 1,030 0,500 2,700 1,391
1,000 5,310 0,500 4,100 10,886

A detrarre porte -2,000 0,900 0,500 2,700 -2,430
1,000 1,030 0,500 2,700 1,391

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 0,920 0,500 2,700 1,242
1,000 2,100 0,500 2,700 2,835

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 316,408 1́ 792 1́81,02
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 316,408 1́ 792 1́81,02

1,000 0,100 0,500 2,700 0,135
1,000 1,000 0,500 2,700 1,350
1,000 3,220 0,500 2,700 4,347

SOFFITTO 1,000 17,250 0,500 8,625
Docce 1,000 5,590 0,500 2,700 7,547

1,000 2,040 0,500 2,700 2,754
1,000 5,490 0,500 2,700 7,412
1,000 1,000 0,500 2,700 1,350
1,000 0,100 0,500 2,700 0,135

SOFFITTO 1,000 11,290 0,500 5,645
Antibagno 1,000 0,930 0,500 2,700 1,256

1,000 1,890 0,500 2,700 2,552
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 3,390 0,500 2,700 4,577
A detrarre porte -2,000 0,900 0,500 2,100 -1,890

1,000 1,890 0,500 2,700 2,552
1,000 0,930 0,500 2,700 1,256
1,000 0,970 0,500 2,700 1,310
1,000 0,930 0,500 2,700 1,256
1,000 0,520 0,500 2,700 0,702
1,000 0,930 0,500 2,700 1,256
1,000 1,910 0,500 2,700 2,579

SOFFITTO 1,000 9,070 0,500 4,535
Bagno 1,000 1,800 0,500 4,100 3,690

1,000 1,800 0,500 2,700 2,430
2,000 1,300 0,500 2,700 3,510

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
Finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280
SOFFITTO 1,000 2,330 0,500 1,165
Bagno disabili 1,000 1,800 0,500 4,100 3,690

1,000 1,800 0,500 2,700 2,430
2,000 1,800 0,500 2,700 4,860

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
Finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280
SOFFITTO 1,000 3,240 0,500 1,620
PRESIDIO DI BONIFICA

1,000 3,300 0,500 4,100 6,765
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

2,000 3,310 0,500 4,100 13,571
SOFFITTO 1,000 10,940 0,500 5,470
SPOGLIATOIO DONNE
Spogliatoio 1,000 2,710 0,500 2,700 3,659

1,000 3,000 0,500 2,700 4,050
1,000 5,620 0,500 2,700 7,587

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 3,000 0,500 2,700 4,050
1,000 1,670 0,500 2,700 2,255
1,000 1,230 0,500 2,700 1,661
1,000 1,240 0,500 2,700 1,674
1,000 1,230 0,500 2,700 1,661

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 15,160 0,500 7,580
Percorso piedi nudi 1,000 3,580 0,500 2,700 4,833
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 1,810 0,500 2,700 2,444
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 2,000 0,500 2,700 2,700
1,000 1,930 0,500 2,700 2,606

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 1,570 0,500 4,100 3,219

A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280
1,000 3,760 0,500 2,700 5,076

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 9,550 0,500 4,775
Bagno disabili 1,000 1,900 0,500 4,100 3,895

1,000 1,900 0,500 2,700 2,565
A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280

2,000 1,830 0,500 2,700 4,941
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 3,480 0,500 1,740
Docce 2,000 3,660 0,500 2,700 9,882
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 1,930 0,500 4,100 3,957

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 501,200 1́ 792 1́81,02
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 501,200 1́ 792 1́81,02

1,000 1,930 0,500 2,700 2,606
A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280
SOFFITTO 1,000 3,670 0,500 1,835
DEPOSITO 2,000 3,300 0,500 2,700 8,910
A detrarre porte -2,000 0,900 0,500 2,100 -1,890

2,000 2,500 0,500 2,700 6,750
SOFFITTO 1,000 8,220 0,500 4,110
PRESIDIO DI BONIFICA

1,000 3,300 0,500 2,700 4,455
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

2,000 0,370 0,500 2,700 0,999
2,000 4,090 0,500 4,100 16,769

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 14,740 0,500 7,370
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE
Spogliatoio 1,000 1,240 0,500 2,700 1,674

1,000 1,230 0,500 2,700 1,661
1,000 1,340 0,500 2,700 1,809
1,000 3,000 0,500 2,700 4,050
1,000 5,620 0,500 2,700 7,587

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 3,000 0,500 2,700 4,050
1,000 3,040 0,500 2,700 4,104
1,000 1,230 0,500 2,700 1,661

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 15,220 0,500 7,610
Percorso piedi nudi 1,000 1,810 0,500 2,700 2,444
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 2,070 0,500 2,700 2,795
1,000 1,930 0,500 2,700 2,606

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 1,500 0,500 4,100 3,075

A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280
1,000 3,760 0,500 2,700 5,076

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 3,570 0,500 2,700 4,820

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 9,410 0,500 4,705
Docce 1,000 1,930 0,500 4,100 3,957

1,000 1,930 0,500 2,700 2,606
A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280

2,000 3,760 0,500 2,700 10,152
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 7,260 0,500 3,630
Bagno disabili 1,000 1,970 0,500 4,100 4,039

1,000 1,970 0,500 2,700 2,660
A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280

2,000 1,830 0,500 2,700 4,941
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 3,600 0,500 1,800
INFERMERIA
Locale 1,000 1,490 0,500 2,700 2,012
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 0,710 0,500 2,700 0,959
1,000 3,320 0,500 2,700 4,482
1,000 2,950 0,500 2,700 3,983
1,000 1,900 0,500 2,700 2,565
1,000 3,900 0,500 2,700 5,265

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 2,890 0,500 4,100 5,925

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 3,790 0,500 2,700 5,117
1,000 2,360 0,500 2,700 3,186

SOFFITTO 1,000 24,310 0,500 12,155
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

2,000 1,890 0,500 2,700 5,103
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 3,400 0,500 1,700
Bagno disabili 1,000 1,800 0,500 4,100 3,690

1,000 1,800 0,500 2,700 2,430
A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280
Porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

2,000 1,800 0,500 2,700 4,860

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 693,538 1́ 792 1́81,02
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 693,538 1́ 792 1́81,02

SOFFITTO 1,000 3,240 0,500 1,620
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI
Spogliatoio 1,000 2,710 0,500 2,700 3,659

1,000 3,000 0,500 2,700 4,050
1,000 5,620 0,500 2,700 7,587

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
1,000 3,000 0,500 2,700 4,050
1,000 1,670 0,500 2,700 2,255
1,000 1,230 0,500 2,700 1,661
1,000 1,240 0,500 2,700 1,674
1,000 1,230 0,500 2,700 1,661

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
Percorso a piedi 1,000 3,570 0,500 2,700 4,820
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 3,760 0,500 2,700 5,076
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 1,580 0,500 4,100 3,239
A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280

1,000 1,930 0,500 2,700 2,606
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 2,000 0,500 2,700 2,700
1,000 1,810 0,500 2,700 2,444

A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 9,550 0,500 4,775
Docce 1,000 1,930 0,500 4,100 3,957

1,000 1,930 0,500 2,700 2,606
A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280

2,000 3,660 0,500 2,700 9,882
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 7,070 0,500 3,535
Bagno disabili 2,000 1,830 0,500 2,700 4,941
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 1,900 0,500 4,100 3,895
1,000 1,900 0,500 2,700 2,565

A detrarre finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280
SOFFITTO 1,000 3,510 0,500 1,755
PRESIDIO DI BONIFICA 1,000 4,090 0,500 4,100 8,385
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 3,800 0,500 2,700 5,130
1,000 3,790 0,500 4,100 7,770
1,000 1,250 0,500 4,100 2,563
1,000 0,340 0,500 4,100 0,697

SOFFITTO 1,000 15,170 0,500 7,585
DEPOSITO 2,000 2,860 0,500 2,700 7,722

2,000 3,800 0,500 2,700 10,260
A detrarre porta -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 10,890 0,500 5,445
LOCALE TECNICO 1,000 3,300 0,500 2,200 3,630

1,000 3,300 0,500 3,000 4,950
2,000 1,600 0,500 3,000 4,800

A detrarre apertura
Porta P5 -1,000 0,600 0,500 2,100 -0,630
SOFFITTO 1,000 5,310 0,500 2,655
WC PUBBLICO
Antibagno 2,000 3,310 0,500 2,700 8,937
A detrarre aperture
Porte P1 -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
Porte P3 -2,000 0,900 0,500 2,100 -1,890

1,000 3,140 0,500 2,700 4,239
1,000 3,170 0,500 4,100 6,499

SOFFITTO 1,000 10,380 0,500 5,190
Bagno 2,000 1,160 0,500 2,700 3,132
A detrarre apertura
Porta P1 -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 1,880 0,500 3,000 2,820
1,000 1,880 0,500 2,700 2,538

SOFFITTO 1,000 2,180 0,500 1,090
Bagno disabili 2,000 1,880 0,500 2,700 5,076

2,000 2,030 0,500 2,700 5,481
A detrarre apertura
Porta P3 -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 3,840 0,500 1,920
ZONA RECEPTION - BAR 1,000 2,550 0,500 2,700 3,443

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 886,863 1́ 792 1́81,02
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 886,863 1́ 792 1́81,02

A detrarre porta
Porta P6 -1,000 2,400 0,500 2,100 -2,520

1,000 3,610 0,500 2,700 4,874
A detrarre porta
porta P3 -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
Parete scala 1,000 7,150 0,500 4,100 14,658
A detrarre porta
Porta P5 -1,000 0,600 0,500 2,100 -0,630

1,000 13,250 0,500 4,100 27,163
A detrarre finestra
Finestra F1 -1,000 0,800 0,500 0,700 -0,280
Vetrata V9 -1,000 7,450 0,500 2,300 -8,568
Vetrata V5 -1,000 3,500 0,500 3,800 -6,650

1,000 9,700 0,500 4,100 19,885
A detrarre vetrate
Vetrata V5 -1,000 3,350 0,500 3,800 -6,365
Vetrata V7 -1,000 4,650 0,500 3,800 -8,835

1,000 5,650 0,500 4,100 11,583
1,000 5,620 0,500 4,100 11,521
1,000 5,390 0,500 2,700 7,277
2,000 0,300 0,500 4,100 1,230
2,000 0,500 0,500 4,100 2,050
2,000 0,300 0,500 4,100 1,230
2,000 1,100 0,500 4,100 4,510

PARETI BAR - RECEPTION 2,000 0,300 0,500 4,100 1,230
2,000 1,100 0,500 4,100 4,510
1,000 5,030 0,500 4,100 10,312

A detrarre porta
Porta P3 -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945

1,000 3,600 0,500 4,100 7,380
1,000 0,200 0,500 4,100 0,410
1,000 3,400 0,500 4,100 6,970
1,000 4,830 0,500 4,100 9,902

A detrarre porta
Porta P3 -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
SOFFITTO 1,000 107,140 0,500 53,570

1,000 16,420 0,500 8,210
1,000 11,910 0,500 5,955

A detrarre finestre parte alta spogliatoi
Finestra F1 -3,000 0,800 0,500 0,700 -0,840
Finestra F5 -6,000 1,600 0,500 0,700 -3,360
PARETI INTERNE PISCINA
Parete verso esterno 1,000 35,700 0,500 3,500 62,475
A detrarre aperture
Vetrate V1 -1,000 5,400 0,500 1,500 -4,050
Vetrate V2 -4,000 5,300 0,500 1,500 -15,900
Vetrate V3 -1,000 6,300 0,500 1,500 -4,725
Parete verso spogliatoi 1,000 35,700 0,500 7,320 130,662
A detrarre aperture
Vano Presidio di bonifica spogliatoio uomini -1,000 3,300 0,500 3,900 -6,435
Finestre F1 -11,000 0,800 0,500 0,700 -3,080
Finestra F3 -1,000 0,700 0,500 0,700 -0,245
Porta P1 -1,000 0,900 0,500 2,100 -0,945
Vano Presidio di bonifica spogliatoio donne e spogliatoio istruttrici -1,000 3,300 0,500 3,900 -6,435
Vano Presidio di bonifica spogliatoio istruttori uomini -1,000 2,540 0,500 3,900 -4,953
Parete laterale EST 1,000 95,150 0,500 47,575
A detrarre Vetrata V4 -1,000 5,000 0,500 2,300 -5,750
Parete laterale OVEST 1,000 95,150 0,500 47,575
A detrarre porta -1,000 1,300 0,500 2,300 -1,495

Sommano positivi mq 1́ 462,680
Sommano negativi mq -167,996

SOMMANO mq 1́ 294,684 38,92000 50 3́89,10

39 / 39
Sovrapprezzo per l esecuzione di intonaci su superfici orizzontali ( PercentualeA.12.1.18 del 10 % )  [Rif. Cod. A.12.01.018]
Riferimento codice articolo A.12.01.018 prezzo 19,02
Sovrapprezzo 10% € 1,902
CORRIDOIO 1,000 130,780 0,500 65,390
SPOGLIATOIO UOMINI
Spogliatoio 1,000 40,910 0,500 20,455

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 85,845 1́ 842 5́70,12
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 85,845 1́ 842 5́70,12

Percorso piedi nudi 1,000 17,250 0,500 8,625
Presidio di bonifica 1,000 10,940 0,500 5,470
Docce 1,000 11,290 0,500 5,645
Antibagni 1,000 9,070 0,500 4,535
Bagno 1,000 2,330 0,500 1,165
Bagno disabili 1,000 3,240 0,500 1,620
SPOGLIATOIO DONNE
Spogliatoio 1,000 15,160 0,500 7,580
Percorso piedi nudi 1,000 9,550 0,500 4,775
Docce 1,000 7,070 0,500 3,535
Bagno disabili 1,000 3,480 0,500 1,740
PRESIDIO DI BONIFICA 1,000 14,740 0,500 7,370
DEPOSITO 1,000 8,220 0,500 4,110
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE
Spoglatoio 1,000 15,220 0,500 7,610
Percorso piedi nudi 1,000 9,410 0,500 4,705
Docce 1,000 7,260 0,500 3,630
Bagno disabili 1,000 3,600 0,500 1,800
INFERMERIA
Locale 1,000 24,310 0,500 12,155
Antibagno 1,000 3,400 0,500 1,700
Bagno disabili 1,000 3,240 0,500 1,620
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI
Spogliatoio 1,000 15,160 0,500 7,580
Percorso piedi nudi 1,000 9,550 0,500 4,775
Docce 1,000 7,020 0,500 3,510
Bagno disabili 1,000 3,510 0,500 1,755
PRESIDIO DI BONIFICA 1,000 15,170 0,500 7,585
DEPOSITO 1,000 10,890 0,500 5,445
BAGNO PER PUBBLICO
Antibagni 1,000 10,380 0,500 5,190
Bagno 1,000 2,180 0,500 1,090
Bagno disabili 1,000 3,840 0,500 1,920
LOCALE TECNICO 1,000 5,310 0,500 2,655
LOCALE BAR - RECEPTION - ATTESA 1,000 107,140 0,500 53,570
BAR 1,000 16,420 0,500 8,210
RECEPTION 1,000 11,910 0,500 5,955

SOMMANO mq 284,475 3,89000 1́ 106,61

40 / 40 Paraspigoli in lamiera zincata di spessore minimo di 1 mm, ala 35 mm,
A.12.01.19 posti in opera con malta cementizia, compresi tagli, rifiniture, ecc.  [Rif.

Cod. A.12.01.19]
Corridoio 1,000 2,700 2,700
SPOGLIATOIO UOMINI 1,000 4,100 4,100
Docce 4,000 2,700 10,800
Presidio di bonifica 2,000 4,100 8,200
SPOGLIATOIO DONNE 2,000 2,700 5,400
Percorso piedi nudi 1,000 4,100 4,100
Presidio di bonifica 2,000 4,100 8,200
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 2,000 2,700 5,400
Percorso piedi nudi 1,000 4,100 4,100
INFERMERIA 1,000 2,700 2,700

1,000 2,700 2,700
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI 2,000 2,700 5,400
Persorso piedi nudi 1,000 4,100 4,100
Presidio di bonifica 1,000 4,100 4,100
LOCALE BAR - RECEPTION - ATTESA 1,000 2,700 2,700
BAR 3,000 4,100 12,300

SOMMANO m 87,000 7,01000 609,87

41 / 41 Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 di cemento 32.5
A.7.03.03 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato per uno spessore

finito pari a circa 6 cm  [Rif. Cod. A.7.03.03]
CORRIDOIO 1,000 116,500 116,500
SPOGLIATOIO UOMINI
Spogliatoio 1,000 40,910 40,910
Percorso piedi nudi 1,000 17,250 17,250
Presidio di bonifica 1,000 10,940 10,940
Docce 1,000 6,210 6,210

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 191,810 1́ 844 2́86,60
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pag. 16

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 191,810 1́ 844 2́86,60

Antibagni 1,000 9,070 9,070
Bagno 1,000 2,330 2,330
Bagno disabili 1,000 3,240 3,240
SPOGLIATOIO DONNE
Spogliatoio 1,000 15,160 15,160
Percorso piedi nudi 1,000 9,550 9,550
Docce 1,000 3,670 3,670
Bagno disabili 1,000 3,480 3,480
PRESIDIO DI BONIFICA 1,000 14,740 14,740
DEPOSITO 1,000 8,220 8,220
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE
Spoglatoio 1,000 15,220 15,220
Percorso piedi nudi 1,000 9,410 9,410
Docce 1,000 3,780 3,780
Bagno disabili 1,000 3,600 3,600
INFERMERIA
Locale 1,000 24,310 24,310
Antibagno 1,000 3,400 3,400
Bagno disabili 1,000 3,240 3,240
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI
Spogliatoio 1,000 15,160 15,160
Percorso piedi nudi 1,000 9,550 9,550
Docce 1,000 3,680 3,680
Bagno disabili 1,000 3,510 3,510
PRESIDIO DI BONIFICA 1,000 15,170 15,170
DEPOSITO 1,000 10,890 10,890
BAGNO PER PUBBLICO
Antibagni 1,000 10,380 10,380
Bagno 1,000 2,180 2,180
Bagno disabili 1,000 3,840 3,840
LOCALE TECNICO *(lung.=1,5*3,3) 1,000 4,950 4,950
LOCALE BAR - RECEPTION - ATTESA 1,000 98,000 98,000

Pavimentazione Piscine 832,000 832,000
a detrarre vasca -26,000 17,000 -442,000

Sommano positivi mq 1́ 333,540
Sommano negativi mq -442,000

SOMMANO mq 891,540 29,19000 26 0́24,05

42 / 42 Pavimento di piastrelle di grés, dimensioni 7,5 x 15 cm, 10 x 10 o 15 x 15
A.14.01.17.B cm, con superficie liscia, poste in opera su un letto di malta di cemento

tipo 32.5 in quantità di 400 kg ... i, il lavaggio con acido e la pulitura
finale: carrabili con superficie bugnata spessore mm 12  [Rif. Cod.
A.14.01.17.B]
CORRIDOIO 1,000 116,500 116,500
SPOGLIATOIO UOMINI
Spogliatoio 1,000 40,910 40,910
Percorso piedi nudi 1,000 17,250 17,250
Presidio di bonifica 1,000 10,940 10,940
Docce 1,000 6,210 6,210
Antibagni 1,000 9,070 9,070
Bagno 1,000 2,330 2,330
Bagno disabili 1,000 3,240 3,240
SPOGLIATOIO DONNE
Spogliatoio 1,000 15,160 15,160
Percorso piedi nudi 1,000 9,550 9,550
Docce 1,000 3,670 3,670
Bagno disabili 1,000 3,480 3,480
PRESIDIO DI BONIFICA 1,000 14,740 14,740
DEPOSITO 1,000 8,220 8,220
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE
Spoglatoio 1,000 15,220 15,220
Percorso piedi nudi 1,000 9,410 9,410
Docce 1,000 3,780 3,780
Bagno disabili 1,000 3,600 3,600
INFERMERIA
Locale 1,000 24,310 24,310
Antibagno 1,000 3,400 3,400
Bagno disabili 1,000 3,240 3,240
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 324,230 1́ 870 3́10,65
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 324,230 1́ 870 3́10,65

Spogliatoio 1,000 15,160 15,160
Percorso piedi nudi 1,000 9,550 9,550
Docce 1,000 3,680 3,680
Bagno disabili 1,000 3,510 3,510
PRESIDIO DI BONIFICA 1,000 15,170 15,170
DEPOSITO 1,000 10,890 10,890
BAGNO PER PUBBLICO
Antibagni 1,000 10,380 10,380
Bagno 1,000 2,180 2,180
Bagno disabili 1,000 3,840 3,840
LOCALE TECNICO *(lung.=1,5*3,3) 1,000 4,950 4,950
LOCALE BAR - RECEPTION - ATTESA 1,000 98,000 98,000

Pavimentazione Piscine 832,000 832,000
-26,000 17,000 -442,000

Sommano positivi mq 1́ 333,540
Sommano negativi mq -442,000

SOMMANO mq 891,540 37,02000 33 0́04,81

43 / 43 Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata di prima
A.14.02.1.A. scelta, poste in opera su intonaco rustico da pagarsi a parte, compresi
2 l'allettamento con la stessa mal ...  e la pulitura, esclusi i pezzi speciali:

monocottura in pasta bianca: a tinta unita 20x20 cm  [Rif. Cod.
A.14.02.1.A.2]
SPOGLIATOIO UOMINI
Presidio di bonifica 2,000 3,310 1,000 6,620

1,000 3,300 1,000 3,300
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
Docce 2,000 1,000 1,000 2,000

1,000 5,490 1,000 5,490
Antibagni _ Zona lavandini 2,000 0,930 1,000 1,860

1,000 1,910 1,000 1,910
Bagno 2,000 1,800 1,000 3,600

2,000 1,300 1,000 2,600
A detrarre Porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
Bagno disabili 2,000 1,800 1,000 3,600

2,000 1,800 1,000 3,600
A detrarre Porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
SPOGLIATOIO DONNE
Docce 2,000 1,930 1,000 3,860

2,000 3,660 1,000 7,320
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
Percorso a piedi nudi _ Zona lavandini 2,000 0,500 1,000 1,000

1,000 1,750 1,000 1,750
Bagno disabili 2,000 1,830 1,000 3,660
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900

2,000 1,900 1,000 3,800
PRESIDIO DI BONIFICA 1,000 3,300 1,000 3,300

2,000 4,460 1,000 8,920
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE
Percorso piedi nudi _ Zona lavandini 1,000 0,600 1,000 0,600

1,000 1,800 1,000 1,800
Bagno disabili 2,000 1,830 1,000 3,660
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900

2,000 1,970 1,000 3,940
Docce 2,000 1,930 1,000 3,860

2,000 3,760 1,000 7,520
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
INFERMERIA
Zona lavandino 1,000 1,800 1,000 1,800
Antibagno 2,000 1,800 1,000 3,600
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900

2,000 1,890 1,000 3,780
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
Bagno disabili 2,000 1,800 1,000 3,600
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900

2,000 1,800 1,000 3,600
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI
Percorso piedi nudi _ Zona lavandini 2,000 0,500 1,000 1,000

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 97,050 1́ 903 3́15,46
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 97,050 1́ 903 3́15,46

1,000 1,750 1,000 1,750
Docce 2,000 1,930 1,000 3,860

2,000 3,660 1,000 7,320
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
Bagno disabili 2,000 1,900 1,000 3,800

2,000 1,830 1,000 3,660
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
PRESIDIO DI BONIFICA 1,000 0,340 1,000 0,340

1,000 1,250 1,000 1,250
1,000 3,790 1,000 3,790
1,000 3,800 1,000 3,800
1,000 4,090 1,000 4,090

A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
BAGNO X PUBBLICO
Zona lavandino 1,000 3,140 1,000 3,140
Bagno 2,000 1,880 1,000 3,760

2,000 1,160 1,000 2,320
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900
Bagno disabili 2,000 1,880 1,000 3,760

2,000 2,030 1,000 4,060
A detrarre porta -1,000 0,900 1,000 -0,900

Sommano positivi mq 157,650
Sommano negativi mq -14,400

SOMMANO mq 143,250 57,10000 8 1́79,58

44 / 44 Serramenti a taglio termico eseguiti con profilati estrusi in alluminio
A.17.03.1.F anodizzato naturale UNI ARC 15 forniti e posti in opera, spessore profili

65-75 mm. Profili a giunto aperto  ... ntabilizzare 1,50 mq) Serramento a
vasistas. Accessori: cricchetto, cerniere e aste di arresto.  [Rif. Cod.
A.17.03.1.F]
PIANO TERRA
PARETE INTERNO PISCINA GRANDE
Finestre tipo F1 12,000 0,800 0,700 6,720
Finestra tipo F3 1,000 0,700 0,700 0,490

SOMMANO mq 7,210 770,40000 5 5́54,58

45 / 45 Porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav.
N.NP.ED.00 fino a 0,11 m, due cerniere in alluminio, serratura con chiave normale,
1.A maniglia in ottone o in alluminio  ... luminio anodizzato colore naturale

spessore complessivo 40/45 mm, con fermavetro in alluminio: un’ante
luce 0,60x2,10 m.
PORTA P5
LOCALE TECNICO 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 495,31000 495,31

46 / 46 Porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav.
N.NP.ED.00 fino a 0,11 m, due cerniere in alluminio, serratura con chiave normale,
1.B maniglia in ottone o in alluminio  ... luminio anodizzato colore naturale

spessore complessivo 40/45 mm, con fermavetro in alluminio: un’ante
luce 0,70x2,10 m.
PORTA P4
DEPOSITO 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 595,53000 595,53

47 / 47 Porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav.
N.NP.ED.00 fino a 0,11 m, due cerniere in alluminio, serratura con chiave normale,
1.C maniglia in ottone o in alluminio  ... luminio anodizzato colore naturale

spessore complessivo 40/45 mm, con fermavetro in alluminio: un’anta
luce 0,90x2,10 m.
PORTA P1 con Maniglione
SPOGLIATOIO UOMINI 3,000 1,000 3,000
SPOGLIATOIO DONNE 2,000 1,000 2,000
DEPOSITO 2,000 1,000 2,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 2,000 1,000 2,000

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 9,000 1́ 918 1́40,46
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pag. 19

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 9,000 1́ 918 1́40,46

INFERMERIA 3,000 1,000 3,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI 3,000 1,000 3,000
WC PUBBLICO 2,000 1,000 2,000
PORTA P3 _ Scorrevole
SPOGLIATOIO DUOMINI 3,000 1,000 3,000
SPOGLIATOIO DONNE 3,000 1,000 3,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 3,000 1,000 3,000
INFERMERIA 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI 2,000 1,000 2,000
WC PUBBLICO 1,000 1,000 1,000
BAR 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 31,000 792,97000 24 5́82,07

48 / 48 Sovraprezzo alle invetriate in legno o legno alluminio
N.NP.ED.00 Sovraprezzo alle invetriate in legno o legno alluminio.Per apertura
9 scorrevole con binario inferiore e superiore, per anta

PORTA P3 _ Scorrevole
SPOGLIATOIO DUOMINI 3,000 0,900 2,100 5,670
SPOGLIATOIO DONNE 3,000 0,900 2,100 5,670
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 3,000 0,900 2,100 5,670
INFERMERIA 1,000 0,900 2,100 1,890
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI 2,000 0,900 2,100 3,780
WC PUBBLICO 1,000 0,900 2,100 1,890
BAR 1,000 0,900 2,100 1,890

SOMMANO m² 26,460 48,01000 1́ 270,34

49 / 49 Serratura tipo Yale a due mandate con molla fornita e posta in opera,
A.17.02.14.A eventuale smontaggio delle vecchie serrature, contropiastre, i necessari

adattamenti, corredata da tre chiavi  ... nere e magistero per darla in opera
su infissi di qualsiasi genere: serratura fornita in opera  [Rif. Cod.
A.17.02.14.A]
PORTA P5
LOCALE TECNICO 1,000 1,000 1,000
PORTA P4
DEPOSITO 1,000 1,000 1,000
PORTA P1 con Maniglione
SPOGLIATOIO UOMINI 3,000 1,000 3,000
SPOGLIATOIO DONNE 2,000 1,000 2,000
DEPOSITO 2,000 1,000 2,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 2,000 1,000 2,000
INFERMERIA 3,000 1,000 3,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI 3,000 1,000 3,000
WC PUBBLICO 2,000 1,000 2,000

SOMMANO cad 19,000 48,41000 919,79

50 / 50 Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile
A.20.01.13.A (idropittura) in tinte non forti a tre mani a coprire, esclusi i ponteggi
.1 esterni, la preparazione delle superfici con rasatura stuccatura e

imprimitura: su superfici interne: con pitture viniliche  [Rif. Cod.
A.20.01.13.A.1]
Riferimento Codice C.M. 1.4.5
Numero Codice Articolo A.12.01.004.A 1,000 2599,486 2 5́99,486
A DETRARRE RIVESTIMENTI
Riferimento Codice C.M. 1.4.11
Numero Codice Articolo A.14.02.001.A.02 -1,000 143,250 -143,250

Sommano positivi mq 2 5́99,486
Sommano negativi mq -143,250

SOMMANO mq 2 4́56,236 11,70000 28 7́37,96

PISCINA GRANDE  (Cat 6)

51 / 51 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 14.B.002.a SOLA INSTALLAZIONE di

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 1́ 973 6́50,62
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 1́ 973 6́50,62

0.DEI.002 IMPIANTO DI FILTRAZIONE CON FILTRO SEMIAUTOMATICO A
MASSE ETEROGENEE A NORMA UNI 10637 fornito
dall'Amministraz ... ostante). Dimensioni: D= Diametro interno (mm); H-
tot = Altezza totale(mm):
Portata 80m3/h; D= 1.525 mm; H-tot 2.100 mm
Piscina bordo sfioro 1,000 2,000 2,000

SOMMANO cad 2,000 1́ 638,75000 3 2́77,50

52 / 52 SOLA INSTALLAZIONE di Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 14.B.005.a SOLA INSTALLAZIONE di Elettropompa centrifuga
0.DEI.004 autoadescante fornita dall'amminisrazione Q=80 m3/h; Prev.max=7,8  ...

tenza installata (kW); NGM= N. giri minuto:
Q=80 m3/h; Prev.max=7,8 m c.a.; Pi=5,50 kW, NGM=1.450; 400 V- 50
Hz trifase
Piscina bordo sfioro 1,000 3,000 3,000

SOMMANO cad 3,000 328,20000 984,60

53 / 53 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 14.B.006 SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.005 PREFILTRI SGROSSATORI  SOLA INSTALLAZIONE di

Prefiltro sgrossatore cilindrico verticale fi 370 mm e cestello a rete
realizzati in acciaio inox AISI 304 passivato.
Apertura rapida mediante clamp. Attacchi flangiati DN 150
Piscina bordo sfioro 1,000 3,000 3,000

SOMMANO cad 3,000 147,60000 442,80

54 / 54 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 14.B.007 SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.006 IMPIANTO DI DISINFEZIONE

 
SOLA INSTALLAZIONE di Apparecchiatura per il controllo automatico
dei valori chimici e ... un miscelatore e le due pompe peristaltiche, con i
relativi controlli di livello, per il dosaggio dei reagenti chimici.
Piscina bordo sfioro 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 375,20000 375,20

55 / 55 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 14.B.009 SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.007 IMPIANTO DI DISINFEZIONE SOLA INSTALLAZIONE di

Pompa dosatrice a microprocessore con regolazioni programmabili ( ...
azione, 2 m di tubo semirigido per mandata e valvola di iniezione. Incluso
il collegamento della pompa alla centralina.
Piscina bordo sfioro 1,000 2,000 2,000

SOMMANO cad 2,000 251,22000 502,44

56 / 56 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 14.B.010 SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.008 IMPIANTO DI DISINFEZIONE SOLA INSTALLAZIONE di

Stoccaggio prodotti chimici FORNITI DALL'AMMINISTRAZIONE:
conteni ... e in polietilene per lo stoccaggio prodotti chimici con tappo a
vite e serbatoio di sicurezza. Cap. fino a 1000 litri.
Piscina bordo sfioro 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 163,75000 163,75

57 / 57 Riferimento articolo prezzario DEI
K.00.00.DEI. 14.B.011 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO Bocchetta per
009 l'immissione

ACCESSORI DI COMPLETAMENTO
Bocchetta per l'immissione dal fondo dell’acqua in piscina, oscillante, in
AlSI 316 - Q = 14 m3/h.
Piscina bordo sfioro 1,000 24,000 24,000

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 24,000 1́ 979 3́96,91
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 24,000 1́ 979 3́96,91

SOMMANO cad 24,000 94,00000 2 2́56,00

58 / 58 Riferimento articolo prezzario DEI
K.00.00.DEI. 14.B.012 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO Attacco pulisci fondo
010 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO

Attacco pulisci fondo in acciaio inox AlSI 316 da 2".
Piscina bordo sfioro 1,000 4,000 4,000

SOMMANO cad 4,000 98,00000 392,00

59 / 59 Riferimento articolo prezzario DEI
K.00.00.DEI. 14.B.013 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO Griglia da cm 25x25
011 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO

Griglia da cm 25 x 25 per la protezione dei pozzetti di fondo, realizzata in
acciaio inox AISI 316.
Piscina bordo sfioro 1,000 4,000 4,000

SOMMANO cad 4,000 152,00000 608,00

60 / 60 Riferimento articolo prezzario DEI
K.00.00.DEI. 14.B.014 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO Sensori di livello
012 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO

Sensori di livello. Kit 4 sensori di livello per vasca di compe ... nza di
acqua all'interno della vasca di compensazione e l'altra segnala l'allarme
di troppo pieno in vasca di compenso.
Piscina bordo sfioro 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 269,00000 269,00

61 / 61 Riferimento articolo prezzario DEI
K.00.00.DEI. 14.B.015 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO Elettrovalvola
013 servoazionata a membrana

ACCESSORI DI COMPLETAMENTO
Elettrovalvola servoazionata a membrana a 2 vie NC per il reintegro
dell'acqua in vasca di compenso.
Piscina bordo sfioro 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 122,50000 122,50

62 / 62 Riferimento articolo prezzario DEI
K.00.00.DEI. 14.B.016 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO Contatore volumetrico
014 ACCESSORI DI COMPLETAMENTO

Contatore volumetrico per l'acqua di reintegro.
Piscina bordo sfioro 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 198,00000 198,00

63 / 63 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 14.B.017.b SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.016 IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE E COLLEGAMENTI ELETTRICI

PER IMPIANTI DI FILTRAZIONE.

 
SOLA INSTALLAZIONE di Impianto ... ttiere, ecc. Staffaggi e

quant'altro necessario per rendere il circuito completamente funzionante:
Vasca 25 x 12,5 m.
Piscina bordo sfioro 1,000 1,000 1,000

SOMMANO a corpo 1,000 1́ 647,24000 1́ 647,24

64 / 64 Apparecchio per l'illuminazione di emergenza a LED 2W ad immersione
N.NP.IP.002 in vasca. FPO incasso LED ad immersione, 24Vdc, 2W, versione a luce

bianca 6000°K, IP68, corpo totalmente in acc ... n 1h di autonomia, per
alimentazione SE degli apparecchi ad immersione. TIPO ARENALUCI
modello UNDERWATER RECESSED LED
Piscina bordo sfioro 1,000 6,000 6,000

SOMMANO cad 6,000 102,66000 615,96

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 1́ 985 5́05,61
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 1́ 985 5́05,61

65 / 65 Riferimento articolo prezzario DEI
K.00.00.DEI. 14.B.018.b CIRCUITI IDRAULICI PER IMPIANTI DI FILTRAZIONE
018 Circuito idraulico Vasca 25x12,5 m.

CIRCUITI IDRAULICI PER IMPIANTI DI FILTRAZIONE
Circ ... stati dimensionati per mantenere una velocità dell'acqua di 1,7 m/s
e 2,5 m/s in quelli di mandata:
Vasca 25 x 12,5 m.
Piscina bordo sfioro 1,000 1,000 1,000

SOMMANO a corpo 34
1,000 421,00000 34 4́21,00

66 / 66 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 15.B.018.c SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.023 Scambiatore di calore a piastre con superficie di m2 0,125 per ciascuna

pastra, PN 16, attacchi DN 65. Scambiat ... o di ciascuna piastra pari a m2
0,125, il tutto assemblato, installato e collaudato.
Piastra AISI/316 con guarnizione

1,000 112,000 112,000

SOMMANO cad 112,000 6,70000 750,40

67 / 67 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 15.B.018.d SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.024 Scambiatore di calore a piastre con superficie di m2 0,125 per ciascuna

pastra, PN 16, attacchi DN 65. Scambiat ... cuna piastra pari a m2 0,125, il
tutto assemblato, installato e collaudato.
Sovrapprezo per manicotti in acciaio inox.

1,000 2,000 2,000

SOMMANO cad 2,000 53,60000 107,20

68 / 68 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 15.B.018.a SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.022 Scambiatore di calore a piastre con superficie di m2 0,125 per ciascuna

pastra, PN 16, attacchi DN 65. Scambiat ...  scambio di ciascuna piastra
pari a m2 0,125, il tutto assemblato, installato e collaudato.
Telaio fino a 75 piastre.

1,000 2,000 2,000

SOMMANO cad 2,000 108,40000 216,80

PISCINA GRANDE  (Cat 8)

69 / 69 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.006 Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE

Rif. Art. 06.B.006

 
REGOLARIZZAZIONE DEL FONDO MEDIANTE MASSETTO

REALIZZATO IN ADERENZA AL SUPPORTO
Boia ... dispersione acquosa. Proporzioni in peso di materiale: 1 parte di
lattice, 2 parti di cemento 3.25, 1 parte di acqua.
Piscina grande 25,000 16,000 400,000

SOMMANO m² 400,000 4,50000 1́ 800,00

70 / 70 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.007 Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE

Rif. Art. 06.B.007

 
REGOLARIZZAZIONE DEL FONDO MEDIANTE MASSETTO

REALIZZATO IN ADERENZA AL SUPPORTO
Mass ... esa normale e ad asciuga-mento veloce, di consistenza "terra
umida" Resistenza a compressione > 30 N/mm² a 28 giorni.
REALIZZAZIONE PENDENZE
Spessore medio 3 cm.

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 0́22 8́01,01
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 0́22 8́01,01

Piscina grande 25,000 16,000 3,000 1́ 200,000

SOMMANO mq/cm 1́ 200,000 19,20000 23 0́40,00

71 / 71 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.009 Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE

Rif. Art. 06.B.011

 
REGOLARIZZAZIONE PARETI
Rasatura cementizia tissotropica fibrorinforzata per spessori da 3 a 30
mm, ad asciugamento rapido. Spessore 3 mm
Piscina grande 2,000 25,000 2,000 100,000

2,000 16,000 2,000 64,000

SOMMANO m² 164,000 26,29000 4 3́11,56

72 / 72 Rivestimento fondo piscine con liner PVC specifico colore azzurro,
D.EI.IS.001. compresi tagli, sfridi, impermeabilizzazione giunzioni e quanto necessario
A_rev alla regola dell'arte

Piscina grande 25,000 16,000 400,000
2,000 25,000 2,000 100,000
2,000 16,000 2,000 64,000

SOMMANO m² 564,000 30,00000 16 9́20,00

73 / 73 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.001. Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE
B Rif. Art. 06.B.001

 
RIVESTIMENTO VASCA PISCINA
Piastrelle smaltate lucide brillanti di prima scelta (UNI ... i, previa posa di
cordoncino fondo giunto di spessore 5 mm in polietilene a celle chiuse:
Nero brillante
Segna corsie 1,000 33,750 33,750

SOMMANO m² 33,750 58,56000 1́ 976,40

74 / 74 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.002. Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE
A Rif. Art. 06.B.002

 
RIVESTIMENTO ZONE DI VIRATA
Piastrelle smaltate lucide brillanti di prima scelta con ... essioni acide dei
detergenti e degli igienizzanti comunemente usati in ambiente piscina:
Bianco piramidato

2,000 12,500 1,000 25,000
A detrarre segna corsie nero piramidato -1,000 3,000 -3,000

Sommano positivi m² 25,000
Sommano negativi m² -3,000

SOMMANO m² 22,000 57,85000 1́ 272,70

75 / 75 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.002. Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE
B Rif. Art. 06.B.002

 
RIVESTIMENTO ZONE DI VIRATA
Piastrelle smaltate lucide brillanti di prima scelta con ... gressioni acide
dei detergenti e degli igienizzanti comunemente usati in ambiente piscina:
Nero piramidato
Segna corsie 1,000 3,000 3,000

SOMMANO m² 3,000 63,18000 189,54

76 / 76 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.014 Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE

Rif. Art. 06.B.017

 
BORDO A SFIORO PER VASCHE CON RIVESTIMENTO

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 0́70 5́11,21
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 0́70 5́11,21

CERAMICO
Bordo piscina a tracimazione tip ... ficazione dell’acqua e alle aggressioni
acide dei detergenti e degli igienizzanti comunemente usati in ambiente
piscina
Piscina grande 2,000 26,000 52,000

2,000 17,000 34,000

SOMMANO m 86,000 150,51000 12 9́43,86

77 / 77 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.004 Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE

Rif. Art. 06.B.004

 
PROFILI DI RACCORDO RIVESTIMENTI
Pezzo speciale di raccordo dell’angolo del rivestim ...  dell’acqua e alle
aggressioni acide dei detergenti e degli igienizzanti comunemente usati in
ambiente piscina.
Vedi voce n° 76 [m 86.000] 86,000

SOMMANO m 86,000 26,93000 2 3́15,98

78 / 78 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.013 Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE

Rif. Art. 06.B.015

 
GRIGLIA IN pvc
Griglia per canalette realizzata con profili estrusi in PVC rigido di ... on 2
distanziatori posti tra i profili. Colore bianco. Larghezza fino a 40 cm.
Certificata antiscivolo a norme DIN 51097
Piscina grande 2,000 25,000 50,000

2,000 16,000 32,000

SOMMANO m 82,000 48,30000 3 9́60,60

79 / 79 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.010 Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE

Rif. Art. 06.B.012

 
IMPERMEABILIZZAZIONE
Sistema impermeabilizzante per piscine, basato sull'uso di malt ... amente
con ceramica per spessori fino a 2,5 mm. Compresa armatura costituita da
rete in fibra di vetro alcali-resistente
Piscina grande 25,000 16,000 400,000

2,000 25,000 2,000 100,000
2,000 16,000 2,000 64,000
2,000 25,000 0,600 30,000
2,000 16,000 0,600 19,200

SOMMANO m² 613,200 34,50000 21́ 155,40

80 / 80 Prezzario impianti sportivi DEI 2014
D.EI.IS.011 Capitolo 06-B RIVESTIMENTI PER PISCINE

Rif. Art. 06.B.013

 
IMPERMEABILIZZAZIONE
Nastro gommato coprigiunto con feltro resistente agli alcali elastico e
deformabile anche alle basse temperature per impermeabilizzare i
raccordi.
Piscina grande 2,000 25,000 50,000

2,000 16,000 32,000
4,000 2,500 10,000

SOMMANO m 92,000 17,42000 1́ 602,64

LOCALE TECNICO PISCINE  (Cat 10)

81 / 81 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 A06.5.07.048.a_SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.025 IMPIANTI SOLLEVAMENTO ACQUE REFLUE CIVILI. SOLA

INSTALLAZIONE di

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 1́12 4́89,69
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pag. 25

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 1́12 4́89,69

Impianto di raccolta e sollevamento per l ... orpo e girante in
tecnopolimero, motore in acciaio inox, potenza 0,55 kW, portata 50 ÷ 250
l/min, prevalenza 2 ÷ 7,5 m

1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 72,26000 72,26

82 / 82 Riferimento articolo prezzario DEI
REV_K.00.0 EL.060.010.030.a SOLA INSTALLAZIONE di
0.DEI.026 PLAFONIERA CON CORPO IN POLICARBONATO

AUTOESTINGUENTE o in poliestere rinforzato e schermo in
policarbona ... ata; gli accessori di fissaggio. E' inoltre compreso quanto
altro occorre per dare il lavoro finito.- - esecuzione 2x58W

1,000 3,000 3,000

SOMMANO cad 3,000 15,67000 47,01

83 / 83 SOLA INSTALLAZIONE di Apparecchio per l'illuminazione di
REV_N.NP.I emergenza a LED 24W fornito dall'Amministrazione. FPO di apparecchio
P.001 per l’illuminazione di emergenza a LED, applicazione d ... o di potenza, il

diffusore bifacciale slim dx sx ed il set pittogrammi adesivi. TIPO
EATON modello SAFELITE SLMNM65H1C

1,000 3,000 3,000

SOMMANO cad 3,000 6,43000 19,29

IMPIANTO IDRICO E SANITARIO  (Cat 11)

84 / 84 Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera
E.2.02.1.A all'interno dei bagni, wc, docce e cucine ecc. a valle delle valvole di

intercettazione ubicate nel locale, co ... ra e la posa in opera delle
apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: lavabo  [Rif.
Cod. E.2.02.1.A]
SPOGLIATOIO UOMINI 3,000 1,000 3,000
SPOGLIATOIO DONNE 3,000 1,000 3,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 3,000 1,000 3,000
INFERMERIAinfermeria 2,000 1,000 2,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI UOMINI 3,000 1,000 3,000
BAGNI X PUBBLICO 2,000 1,000 2,000

SOMMANO cad 16,000 217,53000 3 4́80,48

85 / 85 Lavabo di porcellana vetrificata bianca di prima scelta, in opera su
E.2.02.30.A mensole di sostegno innestato allo scarico e alle tubazioni afferenti,

completo di piletta di ottone cromato da ... agistero: delle dimensioni di
400x500 mm circa con coppia di rubinetti a collo di cigno da 1/2"  [Rif.
Cod. E.2.02.30.A]
SPOGLIATOIO UOMINI 2,000 1,000 2,000
SPOGLIATOIO DONNE 2,000 1,000 2,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 2,000 1,000 2,000
INFERMERIA 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI 2,000 1,000 2,000
Bagni x pubblico 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 10,000 265,88000 2 6́58,80

86 / 86 Lavabo a mensola, dimensioni 700x750 mm, per persone disabili in
N.NP.ED.00 porcellana vetrificata (vitreus - china) in colore bianco o tinta tenuecon
5 fronte concavo, bordi arrotondati, appog ... acolpi, bocchello estraibile,

sifone e scarico flessibile. Lavabo a mensola, dimensioni 700x750 mm,
per persone disabili
SPOGLIATOIO UOMINI 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO DONNE 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 1,000 1,000 1,000
INFERMERIA 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI 1,000 1,000 1,000
Bagni x pubblico 1,000 1,000 1,000

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 6,000 2 1́18 7́67,53
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pag. 26

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 6,000 2 1́18 7́67,53

SOMMANO cad 6,000 483,55000 2 9́01,30

87 / 87 Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera
E.2.02.1.B all'interno dei bagni, wc, docce e cucine ecc. a valle delle valvole di

intercettazione ubicate nel locale, co ... a e la posa in opera delle
apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: lavello  [Rif.
Cod. E.2.02.1.B]
bar 1,000

SOMMANO cad 1,000 241,70000 241,70

88 / 88 Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera
E.2.02.1.C all'interno dei bagni, wc, docce e cucine ecc. a valle delle valvole di

intercettazione ubicate nel locale, co ... e la posa in opera delle
apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: lavapiedi
[Rif. Cod. E.2.02.1.C]
spogliatoio donne 3,000 1,000 3,000
percorso di bonifica 2,000 1,000 2,000
spogliatoio uomini 6,000 1,000 6,000
percorso di bonifica 2,000 1,000 2,000
spogliatoio istruttori uomini 3,000 1,000 3,000
spogliatoio istruttori donne 3,000 1,000 3,000
percorso di bonifica 2,000 1,000 2,000

SOMMANO cad 21,000 229,62000 4 8́22,02

89 / 89 Lavapiedi in fire-clay delle dimensioni di circa 400x520x360 mm, con
E.2.02.28 poggiapiedi e saponiera, con troppo pieno, per installazioni su idonei

supporti, completo di pilettone, tappo d ... inetti, il tutto in ottone cromato
tipo pesante, comprese opere murarie ed ogni onere e magistero  [Rif.
Cod. E.2.02.28]
spogliatoio donne 3,000 1,000 3,000
percorso di bonifica 2,000 1,000 2,000
spogliatoio uomini 6,000 1,000 6,000
percorso di bonifica 2,000 1,000 2,000
spogliatoio istruttori uomini 3,000 1,000 3,000
spogliatoio istruttori donne 3,000 1,000 3,000
percorso di bonifica 2,000 1,000 2,000

SOMMANO cad 21,000 330,33000 6 9́36,93

90 / 90 Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera
E.2.02.1.E all'interno dei bagni, wc, docce e cucine ecc. a valle delle valvole di

intercettazione ubicate nel locale, co ...  posa in opera delle
apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: lavastoviglie
[Rif. Cod. E.2.02.1.E]
bar 1,000

SOMMANO cad 1,000 153,08000 153,08

91 / 91 Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera
E.2.02.1.J all'interno dei bagni, wc, docce e cucine ecc. a valle delle valvole di

intercettazione ubicate nel locale, co ...  posa in opera delle
apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: piatto doccia
[Rif. Cod. E.2.02.1.J]
SPOGLIATOIO UOMINI 6,000 1,000 6,000
SPOGLIATOIO DONNE 4,000 1,000 4,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 4,000 1,000 4,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTORI UOMINI 4,000 1,000 4,000

SOMMANO cad 18,000 225,59000 4 0́60,62

92 / 92 Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera
E.2.02.1.M all'interno dei bagni, wc, docce e cucine ecc. a valle delle valvole di

intercettazione ubicate nel locale, co ... osa in opera delle apparecchiature
igienico-sanitarie con relative rubinetterie: vaso a cacciata  [Rif. Cod.

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 1́37 8́83,18
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pag. 27

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 1́37 8́83,18

E.2.02.1.M]
SPOGLIATOIO UOMINI 2,000 1,000 2,000
SPOGLIATOIO DONNE 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 1,000 1,000 1,000
INFERMERIA 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI UOMINI 1,000 1,000 1,000
BAGNI X PUBBLICO 2,000 1,000 2,000

SOMMANO cad 8,000 99,10000 792,80

93 / 93 Vaso igienico all'inglese (tipo a cacciata) in porcellana vetrificata bianca
E.2.02.20.B di prima scelta, in opera, allettato con cemento e fissato con viti e borchie

cromate su appositi tasse ... hé sia funzionante: del tipo a bordo largo delle
dimensioni di 300x380x300 mm circa per bambini  [Rif. Cod.
E.2.02.20.B]
SPOGLIATOIO UOMINI 1,000 1,000 1,000
BAGNI X PUBBLICO 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 2,000 145,02000 290,04

94 / 94 Vaso igienico - bidet con catino allungato ed apertura anteriore per
N.NP.ED.00 persone disabili, dimensioni 400x800x500 mmrealizzato in porcellana
4 vetrificata (vitreus - china) in colore bia ... ti o borchie in acciaio cromato,

le relative guarnizioni ed ogni altra opera muraria. Vaso igienico - bidet
per disabili
SPOGLIATOIO UOMINI 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO DONNE 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 1,000 1,000 1,000
INFERMERIA 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI UOMINI 1,000 1,000 1,000
BAGNI X PUBBLICO 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 6,000 1́ 069,07000 6 4́14,42

95 / 95 Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera
E.2.02.1.O all'interno dei bagni, wc, docce e cucine ecc. a valle delle valvole di

intercettazione ubicate nel locale, co ... in opera delle apparecchiature
igienico-sanitarie con relative rubinetterie: cassetta di scarico  [Rif. Cod.
E.2.02.1.O]
SPOGLIATOIO UOMINI 2,000 1,000 2,000
SPOGLIATOIO DONNE 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 1,000 1,000 1,000
INFERMERIA 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI UOMINI 1,000 1,000 1,000
BAGNI X PUBBLICO 2,000 1,000 2,000

SOMMANO cad 8,000 141,00000 1́ 128,00

96 / 96 Cassetta di scarico in porcellana vetrificata bianca, della capacità di litri
E.2.02.22 13 circa, completa di tubo di cacciata in acciaio zincato, di

apparecchiatura di regolazione e comando ... pulsante tipo Catis, con parti
in vista cromate, compreso opere murarie ed ogni onere e magistero  [Rif.
Cod. E.2.02.22]
SPOGLIATOIO UOMINI 2,000 1,000 2,000
SPOGLIATOIO DONNE 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI DONNE 1,000 1,000 1,000
INFERMERIA 1,000 1,000 1,000
SPOGLIATOIO ISTRUTTRICI UOMINI 1,000 1,000 1,000
BAGNI X PUBBLICO 2,000 1,000 2,000

SOMMANO cad 8,000 191,75000 1́ 534,00

97 / 97 Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) PE 80 conformi alle
E.2.02.9.E

norme UNI 10910 e 7615 tipo 312 per condotte d acqua potabile in pressionePN 12,5, con marchio di conformità I ... io per dare l'opera finita, sono
esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri: del diametro di 50 mm  [Rif. Cod.
E.2.02.9.E]
rete principale di distribuzione idrica 2,000 100,000 200,000

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 200,000 2 1́48 0́42,44
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pag. 28

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 200,000 2 1́48 0́42,44

SOMMANO m 200,000 4,03000 806,00

98 / 98 Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) PE 80 conformi alle
E.2.02.9.D

norme UNI 10910 e 7615 tipo 312 per condotte d acqua potabile in pressionePN 12,5, con marchio di conformità I ... io per dare l'opera finita, sono
esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri: del diametro di 40 mm  [Rif. Cod.
E.2.02.9.D]
rete di distribuzione 2,000 50,000 100,000

SOMMANO m 100,000 3,35000 335,00

99 / 99 Rubinetti di arresto PN 10 in bronzo a cappuccio cromato forniti e posti in
E.2.02.16.C opera: da 1".  [Rif. Cod. E.2.02.16.C]

colelettori 12,000

SOMMANO cad 12,000 45,93000 551,16

100 / 100 Scarichi verticali od orizzontali per acque nere o chiare in tubi di PVC
E.2.01.1.F posti in opera con giunti a bicchiere compresi eventuali cravatte in ferro a

muro, ponteggi fino a 3,5 m, c ... i pezzi speciali da pagarsi a parte, tipo
pesante serie 302 UNI EN 1329: diametro esterno 125 mm  [Rif. Cod.
E.2.01.1.F]
rete di scarico 200,000

SOMMANO m 200,000 11,42000 2 2́84,00

101 / 101 Pozzetti in calcestruzzo, retinati, prefabbricati posti in opera compreso
E.2.01.4.C ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc.,

incluso scavo, rinfianco con calces ... za chiusini in cemento armato
vibrocompresso e non diaframmati: delle dimensioni 60 x 60 x 60 cm
[Rif. Cod. E.2.01.4.C]
innesto linee in fognatura 6,000 1,000 6,000

SOMMANO cad 6,000 69,72000 418,32

102 / 102 Elementi per prolungare i pozzetti in calcestruzzo retinato, in opera
E.2.01.5.C compreso ogni onere e magistero per il collegamento a tenuta: delle

dimensioni 60 x 60 x 60 cm  [Rif. Cod. E.2.01.5.C]
6,000 1,000 6,000

SOMMANO cad 6,000 18,34000 110,04

103 / 103 Chiusini con coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti,
E.2.01.6.C non carrabili: delle dimensioni 60 x 60 cm  [Rif. Cod. E.2.01.6.C]

6,000 1,000 6,000

SOMMANO cad 6,000 9,23000 55,38

104 / 104 Scarichi verticali od orizzontali per acque nere o chiare in tubi di PVC
E.2.01.1.B posti in opera con giunti a bicchiere compresi eventuali cravatte in ferro a

muro, ponteggi fino a 3,5 m, c ...  i pezzi speciali da pagarsi a parte, tipo
pesante serie 302 UNI EN 1329: diametro esterno 63 mm  [Rif. Cod.
E.2.01.1.B]
immissione nello scarico principale 60,000 60,000

SOMMANO m 60,000 8,52000 511,20

105 / 105 COLLETTORI [023379] Collettore di distribuzione in ottone, con
N.NP.ID.002 attacchi per adattatore tubi di rame, plastica o multistrato: con attacchi M,

1" x 18 mm: [023379j] lunghezza 550 mm, attacchi n. 11
collettori 6,000

SOMMANO cad 6,000 75,70000 454,20

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 1́53 5́67,74
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pag. 29

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 1́53 5́67,74

106 / 106 COLLETTORI [023379] Collettore di distribuzione in ottone, con
N.NP.ID.001 attacchi per adattatore tubi di rame, plastica o multistrato: con attacchi M,

1" x 18 mm: [023379e] lunghezza 300 mm, attacchi n. 6
collettori 3,000

SOMMANO cad 3,000 41,41000 124,23

107 / 107 ELEMENTI COMPLEMENTARI PER COLLETTORI [023388] Tappo
N.NP.ID.003 per collettori in ottone: [023388b] da 1"

18,000

SOMMANO cad 18,000 2,39000 43,02

108 / 108 Isolamento termico delle tubazioni calde con applicazione di coppelle di
E.1.10.2.A lana di vetro o roccia (densità 60-80 kg/m³) legatura con filo di ferro

zincato, rivestimento esterno, stuccatura alle testate: rivestimento esterno
in pvc spessore 20 mm  [Rif. Cod. E.1.10.2.A]
isolamento tubazioni acqua calda 1,000 100,000 0,157 15,700

1,000 40,000 0,126 5,040

SOMMANO mq 20,740 16,53000 342,83

IMPIANTO TERMICO  (Cat 12)

109 / 109 Tubazione in acciaio zincato trafilato senza saldatura con estremità
E.1.02.2.A filettata gas UNI EN 10255: fino al DN 3/4" (mm. 26,9)

Tubazioni DN20 1,000 125,600 125,600

SOMMANO kg 125,600 14,09000 1́ 769,70

110 / 110 Tubazione in acciaio zincato trafilato senza saldatura con estremità
E.1.02.2.B filettata gas UNI EN 10255: fino al DN 1" 1/" (mm. 48,3)  [Rif. Cod.

E.1.02.2.B]
Tubazioni DN25 1,000 232,500 232,500
Tubazioni DN32 1,000 230,800 230,800
Tubazioni DN40 1,000 107,500 107,500

SOMMANO kg 570,800 11,46000 6 5́41,37

111 / 111 Tubazione in acciaio zincato trafilato senza saldatura con estremità
E.1.02.2.C filettata gas UNI EN 10255: fino al DN 2" 1/2 (mm. 76,1)  [Rif. Cod.

E.1.02.2.C]
Tubazione DN50 1,000 150,000 150,000

SOMMANO kg 150,000 10,63000 1́ 594,50

112 / 112 Tubazione di rame senza saldatura ricotto, in rotoli o barre spessore non
E.1.02.3.A inferiore a 1 mm.: diametro ø 6 mm  [Rif. Cod. E.1.02.3.A]

allacci ventilconvettori 1,000 30,000 30,000

SOMMANO m 30,000 5,58000 167,40

113 / 113 Tubazione di rame senza saldatura ricotto, in rotoli o barre spessore non
E.1.02.3.C inferiore a 1 mm.: diametro ø 10 mm  [Rif. Cod. E.1.02.3.C]

allacci ventilconvettori 1,000 64,200 64,200

SOMMANO m 64,200 7,84000 503,33

114 / 114 Tubazione di rame senza saldatura ricotto, in rotoli o barre spessore non
E.1.02.3.D inferiore a 1 mm.: diametro ø 12 mm  [Rif. Cod. E.1.02.3.D]

allacci ventilconvettori 1,000 105,400 105,400

SOMMANO m 105,400 9,14000 963,36

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 1́65 6́17,48
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pag. 30

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 1́65 6́17,48

115 / 115 Tubazione di rame senza saldatura ricotto, in rotoli o barre spessore non
E.1.02.3.E inferiore a 1 mm.: diametro ø 14 mm  [Rif. Cod. E.1.02.3.E]

allacci ventilconvettori 1,000 65,200 65,200

SOMMANO m 65,200 10,62000 692,42

116 / 116 Tubazione di rame senza saldatura ricotto, in rotoli o barre spessore non
E.1.02.3.F inferiore a 1 mm.: diametro ø 16 mm  [Rif. Cod. E.1.02.3.F]

allacci ventilconvettori 1,000 105,000 105,000

SOMMANO m 105,000 12,59000 1́ 321,95

117 / 117 Collettore complanare con attacchi per tubo rame completi di ghiere e
E.1.02.8.C

guarnizioni posto in opera diametro attacchi Ø ¾  lato ferro e ½  lato rame: con 6derivazioni  [Rif. Cod. E.1.02.8.C]
collettori con cinque attacchi 2,000
porzione collettore con nove attacchi 1,000

SOMMANO cad 3,000 55,78000 167,34

118 / 118 Collettore complanare con attacchi per tubo rame completi di ghiere e
E.1.02.8.B

guarnizioni posto in opera diametro attacchi Ø ¾  lato ferro e ½  lato rame: con 4derivazioni  [Rif. Cod. E.1.02.8.B]
collettroi con 4 attacchi 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 43,38000 43,38

119 / 119 SOLA INSTALLAZIONE di AEROTERMI SOLA INSTALLAZIONE di
REV_E.1.07. Aerotermo idoneo sia al riscaldamento che al condizionamento, forniti
07.A dall'amministrazione, con batteria di scambio in tubi di ... le eventuali

opere provvisionali: Aerotermo a proiez. Orizzontale, fino a 8000W con
motore 230V  [Rif. Cod. E.1.07.07.A]
aereotermi per riscaldamento area piscina 4,000 1,000 4,000
AGGIUNTIVI 2,000 1,000 2,000

SOMMANO cad 6,000 102,48000 614,88

120 / 120 SOLA INSTALLAZIONE di VENTILCONVETTORI SOLA
REV_E.1.07. INSTALLAZIONE di Ventilconvettore per installazione a vista in
04.C posizione verticale, completo di mobile di copertura, pannello di comando

... le non inferiore a: PF 1,8(kW). Ventilconvettore vert. A due tubi fino a
3000W raffresc. (gr 4)  [Rif. Cod. E.1.07.04.C]
Ventilconvettore tipo MV13 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 51,63000 51,63

121 / 121 SOLA INSTALLAZIONE di VENTILCONVETTORI SOLA
REV_E.1.07. INSTALLAZIONE di Ventilconvettore per installazione a vista in
04.E posizione verticale, completo di mobile di copertura, pannello di comando

... le non inferiore a: PF 1,8(kW). Ventilconvettore vert. A due tubi fino a
5000W raffresc. (gr 6)  [Rif. Cod. E.1.07.04.E]
ventilconvettore tipo MV 33 3,000 1,000 3,000

SOMMANO cad 3,000 66,00000 198,00

122 / 122 SOLA INSTALLAZIONE di VENTILCONVETTORI SOLA
REV_E.1.07. INSTALLAZIONE di Ventilconvettore per installazione a vista in
04.F posizione verticale, completo di mobile di copertura, pannello di comando

... le non inferiore a: PF 1,8(kW). Ventilconvettore vert. A due tubi fino a
6500W raffresc. (gr 7)  [Rif. Cod. E.1.07.04.F]
ventilconvettore tipo MV43 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 74,52000 74,52

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 1́68 7́81,60
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 1́68 7́81,60

123 / 123 SOLA INSTALLAZIONE di VENTILCONVETTORI [035111] SOLA
REV_N.NP. INSTALLAZIONE di Ventilconvettore a cassetta installato a
TM.003 controsoffitto con ventilatore radiale a singola aspirazione e motore ...

entrante a 27 °C b.s./19 °C b.u.: con una batteria a due tubi: [035111d]
resa frigorifera 5,02 kW, resa termica 6,17 kW
ventilconvettori tipo FCC 4,000 1,000 4,000

SOMMANO cad 4,000 141,12000 564,48

124 / 124 SOLA INSTALLAZIONE di Ventilconvettore in posizione verticale ad
REV_N.NP. alta resa con rango aggiuntivo Ventilconvettore per installazione a vista in
TM.002 posizione verticale ad alta resa con r ... W). Potenzialita' frigorifera totale

non inferiore a: PF (kW). Portata aria max PA (m³/h) PT = 16,300 PF =
8,590 PA=1250
ventilconvettore tipo MV94 6,000 1,000 6,000

SOMMANO cad 6,000 127,51000 765,06

125 / 125 SOLA INSTALLAZIONE di Ventilconvettore in posizione verticale ad
REV_N.NP. alta resa con rango aggiuntivo Ventilconvettore per installazione a vista in
TM.001 posizione verticale ad alta resa con r ... W). Potenzialita' frigorifera totale

non inferiore a: PF (kW). Portata aria max PA (m³/h) PT = 12,800 PF =
6,430 PA=1000
ventilconvettore tipo MV83 4,000 1,000 4,000

SOMMANO cad 4,000 181,18000 724,72

126 / 126 SOLA INSTALLAZIONE di VENTILCONVETTORI SOLA
REV_E.1.07. INSTALLAZIONE di Ventilconvettore per installazione a vista in
04.K posizione verticale, completo di mobile di copertura, pannello di comando

... ,8(kW). Potenzialità frigorifera totale non inferiore a: PF 1,8(kW).
Termostato ambiente on-off  [Rif. Cod. E.1.07.04.K]
per regolazione temperatura negli ambienti con più di un ventilconvettore 7,000 1,000 7,000

SOMMANO cad 7,000 4,60000 32,20

127 / 127 SOLA INSTALLAZIONE di VENTILCONVETTORI Valvola a tre vie
REV_E.1.07. del tipo a sede ed otturatore, PN 16 per acqua calda e refrigerata,
05 completa di servomotore modulante per ingresso a tensio ... (m³/h). Sono

esclusi i collegamenti elettrici. Elettrovalvola 3 vie DN 3/4" con
servomotore 24Vcc  [Rif. Cod. E.1.07.05]
per esclusione ventilconvettori in posizione di OFF 28,000 1,000 28,000

SOMMANO cad 28,000 11,30000 316,40

128 / 128 Isolamento termico delle tubazioni calde con applicazione di coppelle di
E.1.10.2.C lana di vetro o roccia (densità 60-80 kg/m³) legatura con filo di ferro

zincato, rivestimento esterno, stuccatura alle testate: rivestimento esterno
alluminio spessore 20 mm  [Rif. Cod. E.1.10.2.C]
tubazioni con spessore isolamento fino a 20 mm 1,000 5,610 5,610

1,000 10,310 10,310
1,000 5,940 5,940
1,000 3,280 3,280
1,000 0,750 0,750
1,000 2,420 2,420
1,000 4,630 4,630
1,000 0,350 0,350
1,000 4,550 4,550
1,000 8,520 8,520

SOMMANO mq 46,360 21,95000 1́ 017,60

129 / 129 Isolamento termico delle tubazioni calde con applicazione di coppelle di
E.1.10.2.D lana di vetro o roccia (densità 60-80 kg/m³) legatura con filo di ferro

zincato, rivestimento esterno, stuccatura alle testate: rivestimento esterno
alluminio ogni 10 mm in più  [Rif. Cod. E.1.10.2.D]

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 1́72 2́02,06
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 1́72 2́02,06

tubazioni con spessore isolamento superiore a 20 mm fino a 30 mm 1,000 5,614 5,614
1,000 4,552 4,552
1,000 8,516 8,516

SOMMANO mq 18,682 2,07000 38,67

130 / 253 SOLA INSTALLAZIONE di VENTILCONVETTORI Ventilconvettore
REV_E01.07 per installazione a vista in posizione verticale, completo di mobile di
.004.e copertura, pannello di comando velocità e termostato ... nzialità frigorifera

totale non inferiore a: PF 1,8(kW). Ventilconvettore vert. A due tubi fino
a 5000W raffresc. (gr 6)
aggiuntivi per aumento del volume riscaldato 4,000

SOMMANO cad 4,000 66,00000 264,00

IMPIANTO ELETTRICO  (Cat 13)

131 / 130 Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale
D.1.01.1.A comprensivo delle scatole di derivazione e morsetti a mantello, conduttori

del tipo NO7V-K di sezione minima di  ... opera finita a regola d'arte.
punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice)  [Rif.
Cod. D.1.01.1.A]
piano seminterrato 7,000
spogliatoi 106,000

SOMMANO cad 113,000 19,36000 2 1́87,68

132 / 131 Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale
D.1.01.1.C comprensivo delle scatole di derivazione e morsetti a mantello, conduttori

del tipo NO7V-K di sezione minima di  ... a finita a regola d'arte. punto di
comando (interruttore, pulsante, deviatore ,invertitore ecc.)  [Rif. Cod.
D.1.01.1.C]
punti di comando piano seminterrato 2,000
punti di comando spogliatoi 15,000

SOMMANO cad 17,000 10,08000 171,36

133 / 132 Incremento al punto luce in traccia per quota linea dorsale da applicare in
D.1.01.2.B presenza di un numero di punti luce superiore a 4 derivati dallo stesso

circuito realizzata sottotraccia ... esa la rasatura ed esclusa la tinteggiatura.
incluse le opere murarie con conduttori tipo no7v-k  [Rif. Cod.
D.1.01.2.B]
incrementi per punti luce in numero maggiore di 4 su una linea
spogliatoio uomini 8,000
spogliatoio donne 6,000
spogliatoi corridoio 12,000
centrale termica 2,000
reception 14,000
bar 2,000

SOMMANO cad 44,000 13,18000 579,92

134 / 133 Incremento al punto luce per opere murarie comprensivo degli scassi e dei
D.1.01.3.A ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella in pietra

dalla, scatola di derivazi ... linea dorsale, compresa la rasatura ed esclusa
la tinteggiatura per punto luce semplice o doppio  [Rif. Cod. D.1.01.3.A]

1,000 113,000 113,000

SOMMANO cad 113,000 8,53000 963,89

135 / 134 Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale
D.1.01.4.A comprensivi di scatole di derivazione in pvc autoestinguente, tubazione

rigida diametro minimo 20mm o can ... opera finita a regola d'arte. punto
luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice)  [Rif. Cod.
D.1.01.4.A]
piscina 24,000 1,000 24,000

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 24,000 2 1́76 4́07,58
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 24,000 2 1́76 4́07,58

SOMMANO cad 24,000 21,69000 520,56

136 / 135 Incremento per punto luce in vista per quota dorsale da applicare in
D.1.01.6.A presenza di un numero superiore a 4 punti luce derivati dallo stesso

circuito realizzato con tubazione diametro ... inguente o in ferro fissato a
muro, conduttori dorsali tipo NO7V-K: in tubazione o canale in pvc  [Rif.
Cod. D.1.01.6.A]
piscina 21,000 1,000 21,000

SOMMANO cad 21,000 6,98000 146,58

137 / 136 Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo della scatola
D.1.02.1.A di derivazione incassata a muro, morsetti di derivazione a mantello,

conduttori del tipo NO7V-K di sezio ... ogni onere e quanto altro occorra
per dare l'opera finita a regola d'arte. per presa 2x10A/16A+T  [Rif. Cod.
D.1.02.1.A]
piano seminterrato 1,000 1,000 1,000
spogliatoio donne 8,000 1,000 8,000
spogliatoio uomini 14,000 1,000 14,000
spogliatoio istruttori 8,000 1,000 8,000
infermeria 19,000 1,000 19,000
deposito/servizi 4,000 1,000 4,000
ufficio 5,000 1,000 5,000
corridoio 5,000 1,000 5,000
reception 9,000 1,000 9,000
bar 3,000 1,000 3,000
piscina 2,000 1,000 2,000

SOMMANO cad 78,000 25,56000 1́ 993,68

138 / 137 Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo della scatola
D.1.02.1.B di derivazione incassata a muro, morsetti di derivazione a mantello,

conduttori del tipo NO7V-K di sezio ... tro occorra per dare l'opera finita a
regola d'arte. per ogni frutto in più sulla stessa scatola  [Rif. Cod.
D.1.02.1.B]
reception 1,000
bar 2,000

SOMMANO cad 3,000 5,04000 15,12

139 / 138 Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo della scatola
D.1.02.1.D di derivazione incassata a muro, morsetti di derivazione a mantello,

conduttori del tipo NO7V-K di sezio ... a finita a regola d'arte. per allaccio

elettrico trifase escluso il collegamento all apparecchio  [Rif. Cod. D.1.02.1.D]quadretti prese centrale termica 1,000 1,000 1,000
quadretti prese piscina 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 2,000 24,01000 48,02

140 / 139 Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo della scatola
D.1.02.1.E di derivazione incassata a muro, morsetti di derivazione a mantello,

conduttori del tipo NO7V-K di sezio ... gola d'arte. per allaccio

ventilconvettore o termostato, incluso il collegamento all apparecchio  [Rif.Cod. D.1.02.1.E]
spogliatoio donne 3,000 1,000 3,000
spogliatoio uomini 5,000 1,000 5,000
spogliatoio istruttori 6,000 1,000 6,000
infermeria 2,000 1,000 2,000
servizi 2,000 1,000 2,000
reception 5,000 1,000 5,000
corridoio 3,000 1,000 3,000
piscina 4,000 1,000 4,000

SOMMANO cad 30,000 20,14000 604,20

141 / 140 Incremento per punto presa in traccia per quota di linea dorsale da

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 1́79 7́35,74
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 1́79 7́35,74

D.1.02.2.A applicare in presenza di un numero superiore a 4 prese derivate dallo
stesso circuito, realizzato sottotraccia c ... usa quella in pietra, compresa la
rasatura ed esclusa la tinteggiatura: escluse le opere murarie  [Rif. Cod.
D.1.02.2.A]
spogliatoio uomini 2,000
spogliatoio donne 2,000
spogliatoio istruttori 6,000

SOMMANO cad 10,000 4,65000 46,50

142 / 141 Incremento al punto presa in vista per esecuzione IP44/IP55 realizzato
D.1.02.5.A con conduttori tipo NO7VK con tubazione in pvc autoestinguente rigida o

flessibile, filettabile o raccordabile, scatole in pvc o in ferro. Il tutto posto
in opera a regola d'arte. per punto presa in pvc  [Rif. Cod. D.1.02.5.A]
spogliatoio donne 4,000 1,000 4,000
spogliatoio uomini 4,000 1,000 4,000
spogliatoio istruttori 4,000 1,000 4,000
infermeria 1,000 1,000 1,000
servizi 3,000 1,000 3,000

SOMMANO cad 16,000 7,75000 124,00

143 / 142 Presa CEE in materiale plastico autoestinguente in custodia minima IP55,
D.1.02.11.F provvista di interruttore di blocco e fusibili e di eventuali supporti, posta

in opera a regola d'arte: 3P+N+T 16A  [Rif. Cod. D.1.02.11.F]
bar 1,000 1,000 1,000
centrale termica 1,000 1,000 1,000
piscina 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 3,000 85,21000 255,63

144 / 143 Punto di allaccio per collegamento equipotenziale realizzato con corda in
D.1.03.01.A rame di sezione minima pari a 6 mm² da porre in opera all'interno di

tubazione in vista o sottotraccia, pe ... le masse stesse. Posto in opera a
regola d'arte. per ogni collegamento escluse le opere murarie  [Rif. Cod.
D.1.03.01.A]

113,000 1,000 113,000
78,000 1,000 78,000

SOMMANO cad 191,000 13,95000 2 6́64,45

145 / 144 Punto di allaccio per collegamento equipotenziale realizzato con corda in
D.1.03.01.B rame di sezione minima pari a 6 mm² da porre in opera all'interno di

tubazione in vista o sottotraccia, pe ... le masse stesse. Posto in opera a
regola d'arte. per ogni collegamento incluse le opere murarie  [Rif. Cod.
D.1.03.01.B]

191,000 1,000 191,000

SOMMANO cad 191,000 30,99000 5 9́19,09

146 / 145 Nodo equipotenziale costituito da barretta in rame forata o da sistema
D.1.03.02.B analogo, contenuta in apposita scatola di derivazione, connessa alla rete

generale di terra con cavo di sezio ...  rete generale di terra. Posto in opera
a regola d'arte: per ogni nodo incluse le opere murarie  [Rif. Cod.
D.1.03.02.B]
Nodo equipotenziale 1,000

SOMMANO cad 1,000 97,61000 97,61

147 / 146 Punto presa trasmissione dati cat.5e sottotraccia esclusa la linea,
D.1.05.01 comprensivo di quota parte della scatola di derivazione dalla

canalizzazione, scatola portafrutto, frutto, tubaz ... uso ogni onere e
quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. presa RJ45 cat.
5e  [Rif. Cod. D.1.05.01]
reception 2,000
bar 1,000

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 3,000 2 1́88 8́43,02
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 3,000 2 1́88 8́43,02

SOMMANO cad 3,000 51,25000 153,75

148 / 147 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.003.A Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ... 20-13, CEI 20-67;
sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1 kV
tripolari conduttori: 3 - sezione 1,5 mm²
dorsali 515,000 515,000

SOMMANO m 515,000 5,90000 3 0́38,50

149 / 148 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.003.B Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ... 20-13, CEI 20-67;
sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1 kV
tripolari conduttori: 3 - sezione 2,5 mm²
dorsali 180,000 180,000

SOMMANO m 180,000 7,74000 1́ 393,20

150 / 149 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.005.B Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ... -13, CEI 20- 67;
sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1kV
pentapolari conduttori: 5 - sezione 2,5 mm²
dorsali 50,000 50,000

SOMMANO m 50,000 11,10000 555,00

151 / 150 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.003.C Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ... I 20-13, CEI 20-
67; sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1 kV
tripolari conduttori: 3 - sezione 4 mm²
dorsali 45,000 45,000

SOMMANO m 45,000 10,40000 468,00

152 / 151 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.005.C Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ... 20-13, CEI 20-67;
sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/ 1kV
pentapolari conduttori: 5 - sezione 4 mm²
dorsali 15,000 15,000

SOMMANO m 15,000 15,48000 232,20

153 / 152 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.003.D Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ... I 20-13, CEI 20-
67; sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1 kV
tripolari conduttori: 3 - sezione 6 mm²
dorsali 30,000 30,000

SOMMANO m 30,000 12,17000 365,10

154 / 153 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.003.E Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ...  20-13, CEI 20-67;
sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1 kV
tripolari conduttori: 3 - sezione 10 mm²
dorsali 40,000 40,000

SOMMANO m 40,000 19,94000 797,60

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 1́95 8́46,37
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 1́95 8́46,37

155 / 154 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.003.F Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ...  20-13, CEI 20-67;
sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1 kV
tripolari conduttori: 3 - sezione 16 mm²
dorsali 60,000 60,000

SOMMANO m 60,000 29,77000 1́ 786,20

156 / 155 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.004.H Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ...  CEI 20-67; sigla
FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1kV quadripolari
conduttori: 4 - sezione 3x35+25 mm²
dorsali 20,000 20,000

SOMMANO m 20,000 76,23000 1́ 524,60

157 / 156 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.004.J Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ...  CEI 20-67; sigla
FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1kV quadripolari
conduttori: 4 - sezione 3x70+35 mm²
dorsali 20,000 20,000

SOMMANO m 20,000 143,61000 2 8́72,20

158 / 157 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.004.L Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ... CEI 20-67; sigla
FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16OR16 0,6/1kV quadripolari
conduttori: 4 - sezione 3x120+70 mm²
dorsali 52,000 52,000

SOMMANO m 52,000 250,69000 13 0́35,88

159 / 158 Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea
D.2.02.001.H Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR,

di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ... I 20-13, CEI 20-
67; sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16R16 0,6/1 kV
unipolare conduttori: 1 - sezione 35 mm²
collegamento di terra PdC 40,000 40,000

SOMMANO m 40,000 24,25000 970,00

160 / 159 CAVI per trasmissione dati twistati, non schermati Cavo per trasmissione
D.2.05.001.A dati UTP - categoria 5E 24 AWG, conforme ISO-IEC 11801: 4 cp

cavi rete LAN 100,000 100,000

SOMMANO m 100,000 3,41000 341,00

161 / 160 Interruttore automatico magnetotermico accessoriabile per uso civile o
D.3.01.1.B similare, involucro a struttura modulare, morsetti a gabbia totalmente

protetti, con doppio sistema di serrag ... di ogni accessorio in opera:
Potere di interruzione 4,5 kA 230-400 V: unipolare + Na fino a 32 A
[Rif. Cod. D.3.01.1.B]
16 A 1,000

SOMMANO cad 1,000 56,88000 56,88

162 / 161 Interruttore automatico magnetotermico accessoriabile per uso civile o
D.3.01.1.E similare, involucro a struttura modulare, morsetti a gabbia totalmente

protetti, con doppio sistema di serrag ... o di ogni accessorio in opera:
Potere di interruzione 4,5 kA 230-400 V: quadripolare fino a 32 A  [Rif.
Cod. D.3.01.1.E]
10 A 6,000 1,000 6,000

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 6,000 2 2́16 4́33,13
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 6,000 2 2́16 4́33,13

16 A 2,000 1,000 2,000
32 A 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 9,000 125,99000 1́ 133,91

163 / 162 Interruttore magnetotermico differenziale monoblocco o in due moduli
D.3.05.1.A con soglia di intervento differenziale di 10 mA o 30 mA, conforme alle

norme CEI EN 61009 involucro modulare, m ... -C, completo di tutti gli
accessori in opera: Potere di interruzione 4,5 kA bipolare fino a 32 A
[Rif. Cod. D.3.05.1.A]
10 A 20,000 1,000 20,000
16 A 5,000 1,000 5,000
32 A 3,000 1,000 3,000

SOMMANO cad 28,000 161,06000 4 5́09,68

164 / 163 Interruttore magnetotermico differenziale monoblocco o in due moduli
D.3.05.2.C con soglia di intervento differenziale di 10 mA o 30 mA, conforme alle

norme CEI EN 61009 involucro modulare, m ... , completo di tutti gli
accessori in opera: Potere di interruzione 6 kA quadripolare fino a 32 A
[Rif. Cod. D.3.05.2.C]
10 A 1,000

SOMMANO cad 1,000 316,69000 316,69

165 / 164 Relè differenziale modulare con dispositivo per attacco rapido, e
D.3.08 trasformatore toroidale esterno (escluso), regolazione della sensibilità da

0,30 mA a 2 A, e il tempo di intervento da 20 ms a 5 s, completo di
accessori in opera.

1,000

SOMMANO cad 1,000 152,16000 152,16

166 / 165 Trasformatore toroidale non modulare, completo di accessori, in opera :
D.3.10.2 diametro fino a 110 mm  [Rif. Cod. D.3.10.2]

diametro 80 mm 1,000

SOMMANO cad 1,000 97,23000 97,23

167 / 166 Portafusibili estraibile modulare con dispositivo per attacco rapido su
D.3.14.2 profilato DIN EN 50022, completo dei fusibili stessi, e di ogni altro

accessorio in opera: bipolare fino a 32 A  [Rif. Cod. D.3.14.2]
10.3x38 2,000

SOMMANO cad 2,000 48,94000 97,88

168 / 167 Interruttore di manovra sezionatore anche rotativo, per tensione fino a 690
D.3.15.1 V, modulare per attacco su profilato DIN EN 50022 con morsetti protetti

per cavi fino a 25 mm² fino a 45A e 50mm² fino a 125A; completi di ogni
accessorio, in opera: bipolare fino a 63 A  [Rif. Cod. D.3.15.1]
16 A 1,000

SOMMANO cad 1,000 110,70000 110,70

169 / 168 Interruttore di manovra sezionatore anche rotativo, per tensione fino a 690
D.3.15.3 V, modulare per attacco su profilato DIN EN 50022 con morsetti protetti

per cavi fino a 25 mm² fino a 45A e 50mm² fino a 125A; completi di ogni
accessorio, in opera: quadripolare fino a 63A  [Rif. Cod. D.3.15.3]
16 A 1,000

SOMMANO cad 1,000 157,74000 157,74

170 / 169 Interruttore di manovra sezionatore anche rotativo, per tensione fino a 690
D.3.15.10 V, modulare per attacco su profilato DIN EN 50022 con morsetti protetti

per cavi fino a 25 mm² fino a 45A e 50mm² fino a 125A; completi di ogni

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 2́23 0́09,12
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 2́23 0́09,12

accessorio, in opera: quadripolare fino a 160A  [Rif. Cod. D.3.15.10]
160 A 1,000

SOMMANO cad 1,000 324,85000 324,85

171 / 170 Elementi ausiliari per interruttori automatici magnetotermici e
D.3.11.1 differenziali completi di cavi, canalizzazioni, morsetti, siglatura,

capicorda e ogni accessorio, in opera bobina di apertura per interruttore
modulare  [Rif. Cod. D.3.11.1]

1,000

SOMMANO cad 1,000 63,75000 63,75

172 / 171 Interruttore automatico magnetotermico a struttura scatolata, tensione
D.3.17.1.P nominale Vn 690V, potere di interruzione secondo le norme CEI EN

60947 - 2 IEC 947 - 2 con Icn 380/415V, comp ... cuzione fissa in opera:
Potere di interruzione 16 kA quadripolare fino a 160A attacchi anteriori
[Rif. Cod. D.3.17.1.P]
160 A 2,000

SOMMANO cad 2,000 921,38000 1́ 842,76

173 / 172 Interruttore automatico magnetotermico a struttura scatolata, tensione
D.3.19.1.U nominale di impiego Vn 690V e gli sganciatori elettronici a

microprocessore che consentono la regolazione del ... cuzione fissa in
opera: Potere di interruzione 35 kA quadripolare fino a 250A attacchi
anteriori  [Rif. Cod. D.3.19.1.U]
250 A 2,000

SOMMANO cad 2,000 1́ 203,55000 2 4́07,10

174 / 173 Canaletta in PVC per installazione a parete completa di coperchio ed
D.5.01.4 accessori, quali fermagli, traversine, separatori, stop ecc., in opera: mm

120 x 40  [Rif. Cod. D.5.01.4]
Per alloggiamento dorsali a vista 60,000 60,000

SOMMANO m 60,000 24,79000 1́ 487,40

175 / 174 Scatola di derivazione in polimero ABS-PC per canala PVC, completa di
D.5.03.3 settori interni che consentano la separazione dei canali, completa di

accessori e quanto altro occorra per il fissaggio, in opera: fino a mm
200x80  [Rif. Cod. D.5.03.3]

10,000

SOMMANO cad 10,000 52,49000 524,90

176 / 175 Tubo corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante
D.5.41.1 (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità

IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto
di giunzione, in opera : diametro esterno mm 50  [Rif. Cod. D.5.41.1]
dorsali sottotraccia 80,000 80,000

SOMMANO m 80,000 5,68000 454,40

177 / 176 SOLA INSTALLAZIONE di Corpo illuminante tondo a LED per
REV_D.17.0 montaggio a soffitto, corpo in policarbonato infrangibile ed
1.191 autoestinguente, diffusore in policarbonato antiabbagliamento infrangibile

ed autoestinguente. Diametro esterno 330 mm. Potenza 24 W - 2800 lm
[Rif. Cod. D.17.01.191]
plafoniere tonde per servizi 40,000 1,000 40,000

SOMMANO cad 40,000 7,31000 292,40

178 / 177 SOLA INSTALLAZIONE di Apparecchio illuminante lineare a LED per
REV_D.17.0 montaggio a soffitto forniti dall'Amministrazione con corpo in alluminio

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 2́30 4́06,68
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 2́30 4́06,68

1.188 estruso con testate di chiusura. diffusore  ... e per aumentare la diffusione
luce.Verniciatura a polvere bianco liscio. Potenza 31 W - 3900 lm  [Rif.
Cod. D.17.01.188]
Apparecchio tipo 604 Disanlens 1158mm 64,000 1,000 64,000

SOMMANO cad 64,000 20,00000 1́ 280,00

179 / 178 SOLA INSTALLAZIONE di Fornitura e posa proiettore a campana per
REV_D.17.0 illuminazione di ampi spazi espositivi interni , gancio per installazione a
1.264 sospensione, corpo e cornice in allumini ... truito in conformità alle norme

EN 60598-1 e EN 60598-2. versione: - a sospensione potenza 18 W  [Rif.
Cod. D.17.01.264]
illuminazione piscina 24,000 1,000 24,000

SOMMANO cad 24,000 28,75000 690,00

180 / 179 SOLA INSTALLAZIONE di Fornitura e posa proiettore a campana per
REV_D.17.0 illuminazione di ampi spazi espositivi interni , gancio per installazione a
1.266 sospensione, corpo e cornice in allumini ... pesa con cavetto in acciaio con

dispositivo di regolazione millimetrica e cavo di alimentazione  [Rif. Cod.
D.17.01.266]

24,000 1,000 24,000

SOMMANO cad 24,000 25,51000 612,24

181 / 180 SOLA INSTALLAZIONE di Apparecchio led per illuminazione di
REV_D.17.0 emergenza, con possibilità di settaggio dell'autonomia 1h, 2h, 3h- tempo
1.294 di ricarica 12h - SE: 550 lm 1h di autonomia - 3 ... , UNI EN 1838.

Completo di accessori per fissaggio a parete, a plafone, a bandiera o a
incasso.  [Rif. Cod. D.17.01.294]
batteria tampone associata agli apparecchi 26,000 1,000 26,000

SOMMANO cad 26,000 31,12000 809,12

182 / 181 Quadro elettrico da incasso a struttura metallica, con lamiera dello
D.07.02 spessore minimo 10/10, elettrosaldata e pressopiegata, verniciato a fuoco,

modulare, I.P. 30., con pannello e s ... ette ed ogni accessorio atto a
contenere le apparecchiature, struttura modulare ampliabile, al m² di
superficie frontale
quadro di partenza 650x1060 1,000 0,650 1,060 0,689
quadro generale 650x1760 1,000 0,650 1,760 1,144
quadro centrale termica 700x900 1,000 0,700 0,900 0,630
Quadro LAN 1,000 0,650 1,060 0,689

SOMMANO m² 3,152 728,20000 2 2́95,29

183 / 182 Cablaggio per interruttori modulari, con morsettiera, al polo: fino a 32A
D.7.02.1.A [Rif. Cod. D.7.02.1.A]

cablaggi quadro 82,000 1,000 82,000
10,000 1,000 10,000

SOMMANO cad 92,000 4,53000 416,76

184 / 183 Cablaggio per interruttori scatolati, con morsettiera, al polo: fino a 160A
D.7.02.2.A [Rif. Cod. D.7.02.2.A]

cablaggi quadri 16,000 1,000 16,000

SOMMANO cad 16,000 15,49000 247,84

185 / 184 Centralino in materiale termoplastico con sportello incernierato, I.P. 40,
D.7.06.3 predisposto al montaggio di apparecchiature modulari a mezzo guida

DIN. completo di eventuale morsettiera, accessori, cablaggio ecc.; in
esecuzione da incasso o da esterno: da 14 a 26 moduli  [Rif. Cod.
D.7.06.3]
centralini 2,000 1,000 2,000

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2,000 2 2́36 7́57,93
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2,000 2 2́36 7́57,93

SOMMANO cad 2,000 61,78000 123,56

186 / 185 Suoneria a ronzatore del tipo modulare da quadro, per attacco su guida
D.07.20 DIN, completa di cablaggio, tensione 8/220 V, in opera

allarme bagni 6,000

SOMMANO cad 6,000 14,59000 87,54

IMPIANTO SOLARE TERMICO  (Cat 14)

187 / 186 SOLA INSTALLAZIONE di Pannello solare concentratore fornito
REV_E.1.17. dall'Amminsitrazione  [Rif. Cod. E.1.17.3]
3 Collettori solari 6,000 3,510 21,060

SOMMANO mq 21,060 67,14000 1́ 413,97

188 / 187 SOLA INSTALLAZIONE di Sonda termometrica impianto solare fornita
REV_E.1.17. dall'Amministazione [Rif. Cod. E.1.17.8]
8 1,000

SOMMANO cad 1,000 6,20000 6,20

189 / 188 Fluido vettore impianto solare (glicole o simili)  [Rif. Cod. E.1.17.2]
E.1.17.2 riempimento tubazioni 1,000 1000,000 0,035 35,000

riempimento collettori solari 6,000 5,700 34,200
serpentina bollitore 1,000 27,000 27,000

SOMMANO litro 96,200 6,20000 596,44

190 / 189 Tubazione di rame senza saldatura ricotto, in rotoli o barre spessore non
E.1.02.3.I inferiore a 1 mm.: diametro ø 28 mm  [Rif. Cod. E.1.02.3.I]

tubazioni collegamento moduli solari e bollitore 2,000 25,000 50,000

SOMMANO m 50,000 24,75000 1́ 237,50

191 / 190 Isolamento termico delle tubazioni calde con applicazione di coppelle di
E.1.10.2.C lana di vetro o roccia (densità 60-80 kg/m³) legatura con filo di ferro

zincato, rivestimento esterno, stuccatura alle testate: rivestimento esterno
alluminio spessore 20 mm  [Rif. Cod. E.1.10.2.C]
isolamento tubazioni solare termico 4,710 4,710

SOMMANO mq 4,710 21,95000 103,38

192 / 191 Isolamento termico delle tubazioni calde con applicazione di coppelle di
E.1.10.2.D lana di vetro o roccia (densità 60-80 kg/m³) legatura con filo di ferro

zincato, rivestimento esterno, stuccatura alle testate: rivestimento esterno
alluminio ogni 10 mm in più  [Rif. Cod. E.1.10.2.D]
fino a 50 mm di spessore
fino a 50 mm di spessore 3,000 3,000

SOMMANO mq 3,000 2,07000 6,21

193 / 192 SOLA INSTALLAZIONE di Centralina comando impianto solare  fornita
REV_E.1.17. dall'Amministrazione[Rif. Cod. E.1.17.1]
1 1,000

SOMMANO cad 1,000 12,40000 12,40

194 / 193 SOLA INSTALLAZIONE di Elettropompe ad asse sia orizzontale che
E.1.08.1.E verticale, compresa valvola a clapet per i gruppi gemellari o abbinati, le

saracinesche di intercettazione, le flange ... fase con collegamento elastico
alla girante, autoventilanti: elettropompa singola fino a 0,50 cv  [Rif. Cod.
E.1.08.1.E]

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 2́40 3́45,13
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 2́40 3́45,13

circolatore impianto solare termico 1,000

SOMMANO cad 1,000 51,65000 51,65

195 / 194 SOLA INSTALLAZIONE di Vaso di espansione per impianto di
REV_E.1.11. riscaldamento chiuso all'atmosfera omologato ISPESL, completo di
3.A valvola di sicurezza: capacità fino a litri 25  [Rif. Cod. E.1.11.3.A]

vaso di espansione su impianto solare 1,000

SOMMANO cad 1,000 10,33000 10,33

196 / 195 SOLA INSTALLAZIONE di BOLLITORI [025115] Bollitore modulare,
REV_ verticale, completamente in acciaio inox AISI 316, per produzione di
N.NP.SL.001 acqua calda sanitaria, T massima di accumulo 95 °C ... nergetica C

secondo direttiva ErP, in opera: con due scambiatori spiroidali fissi, della
capacità di: [025115g] 2.000 l
per generazione ACS 1,000

SOMMANO cad 1,000 87,70000 87,70

197 / 196 SOLA INSTALLAZIONE di Vaso di espansione per impianto di
REV_E.1.11. riscaldamento chiuso all'atmosfera omologato ISPESL, completo di
3.G valvola di sicurezza: capacità fino a litri 200  [Rif. Cod. E.1.11.3.G]

vaso di espansione su bollitore solare 1,000

SOMMANO cad 1,000 45,45000 45,45

198 / 197 Valvola di sfogo aria per radiatori ed apparati: valvola sfogo aria
E.1.12.5.C

automatica a galleggiante oltre Ø ¾   [Rif. Cod. E.1.12.5.C]sfiati su collettori solari 2,000

SOMMANO cad 2,000 18,59000 37,18

199 / 198
Valvola di sicurezza meccanica per impianto termico   omologata ISPESL:E.1.12.9.F
valvola di sicurezza a membrana Ø 1 e ¼ *1 e ½  [Rif. Cod. E.1.12.9.F]valvola di sicurezza bollitore ACS 1,000

SOMMANO cad 1,000 231,38000 231,38

200 / 199
Rubinetti: rubinetto a maschio per acqua Ø 1 -1/4  [Rif. Cod. E.1.12.13.G]E.1.12.13.G valvole di intervettazione impianto solare termico 4,000
lato ACS 2,000

SOMMANO cad 6,000 21,70000 130,20

201 / 200 Termometro a contatto  [Rif. Cod. E.1.15.13]
E.1.15.13 bollitore 1,000

tubazioni ACS 1,000

SOMMANO cad 2,000 8,68000 17,36

202 / 201 Pozzetto per termometro  [Rif. Cod. E.1.15.17]
E.1.15.17 tubazione ACS 1,000

SOMMANO cad 1,000 4,96000 4,96

CENTRALE TERMICA  (Cat 15)

203 / 202
Valvola di sicurezza meccanica per impianto termico   omologata ISPESL:E.1.12.9.D
valvola di sicurezza a membrana Ø ¾ *1   [Rif. Cod. E.1.12.9.D]valvola di sicurezza 1,000

SOMMANO cad 1,000 123,95000 123,95

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 2́41́ 085,29
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 2́41́ 085,29

204 / 203 Manometro Ø-3/8 attacco radiale  [Rif. Cod. E.1.15.4]
E.1.15.4 1,000

SOMMANO cad 1,000 21,70000 21,70

205 / 204 Termometro ad immersione  [Rif. Cod. E.1.15.14]
E.1.15.14 1,000

SOMMANO cad 1,000 13,63000 13,63

206 / 205 Pozzetto per termometro  [Rif. Cod. E.1.15.17]
E.1.15.17 1,000 2,000 2,000

SOMMANO cad 2,000 4,96000 9,92

207 / 206 SOLA INSTALLAZIONE di Vaso di espansione per impianto di
REV_E.1.11. riscaldamento chiuso all'atmosfera omologato ISPESL, completo di
3.G valvola di sicurezza: capacità fino a litri 200  [Rif. Cod. E.1.11.3.G]

vaso impianto di riscaldamento 1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 45,45000 45,45

208 / 207 Collettori in acciaio nero compresi di fondelli bombati e per qualsiasi
E.1.02.7.B numero e diametro di attacchi, anche se con separazione interna per

andata e ritorno del fluido vettore: diametro ø 125/133  [Rif. Cod.
E.1.02.7.B]
collettore principale riscaldamneto 2,000 2,000 4,000

SOMMANO m 4,000 90,00000 360,00

209 / 208 Tubazione in acciaio nero trafilato senza saldatura UNI EN 10255 con
E.1.02.1.C estremità filettata gas o liscia per saldatura: fino al DN 2" 1/2 (mm. 76,1)

[Rif. Cod. E.1.02.1.C]
tubazioni da 2" 1/2 40,000 6,240 249,600

SOMMANO kg 249,600 10,48000 2 6́15,81

210 / 209 Isolamento termico delle tubazioni calde con applicazione di coppelle di
E.1.10.2.C lana di vetro o roccia (densità 60-80 kg/m³) legatura con filo di ferro

zincato, rivestimento esterno, stuccatura alle testate: rivestimento esterno
alluminio spessore 20 mm  [Rif. Cod. E.1.10.2.C]
isolamento tubazioni centrale termica 1,000 40,000 0,239 9,560

SOMMANO mq 9,560 21,95000 209,84

211 / 210 Isolamento termico delle tubazioni calde con applicazione di coppelle di
E.1.10.2.D lana di vetro o roccia (densità 60-80 kg/m³) legatura con filo di ferro

zincato, rivestimento esterno, stuccatura alle testate: rivestimento esterno
alluminio ogni 10 mm in più  [Rif. Cod. E.1.10.2.D]
fino a 30 mm spessore
fino a 30 mm spessore 9,560 9,560

SOMMANO mq 9,560 2,07000 19,79

212 / 211 SOLA INSTALLAZIONE DI SERBATOI [033239] Sola installazione di
REV_N.NP. Serbatoio inerziale verticale per acqua,fornito dall'Amministrazione per
CT.001 condizionamento e riscaldamento a pressione r ... solamento termico

esterno, corredato di termometro per pressione massima di 6 bar, della
capacità di: [033239e] 1.000 l
serbatoio inerziale PdC 1,000

SOMMANO cad 1,000 182,72000 182,72

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 2́44 5́64,15
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 2́44 5́64,15

213 / 212 SOLA INSTALLAZIONE DI BOLLITORI. Sola installazione di
REV_N.NP. Bollitore modulare, verticale fornito dall'Amministrazione completamente
CT.004 in acciaio inox AISI 316, per produzione di acqua ca ... rettiva ErP, in

opera: con due scambiatori in acciaio inox AISI 316 L estraibili, della
capacità di:
[025117d] 2.000 l

1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 353,67000 353,67

214 / 213 SOLA INSTALLAZIONE  di Elettropompe ad asse sia orizzontale che
REV_E.1.08. verticale, fornite dall'Amminsitrazione compresa valvola a clapet per i
1.f gruppi gemellari o abbinati, le saracinesche ... fase con collegamento

elastico alla girante, autoventilanti: elettropompa singola fino a 0,75 cv
[Rif. Cod. E.1.08.1.F]
circolatori per impianto riscalamento 2,000

SOMMANO cad 2,000 56,81000 113,62

215 / 214 SOLA INSTALLAZIONE DI REFRIGERATORI - POMPE DI CALORE
REV_N.NP. [035034] Sola installazione di Refrigeratore/pompa di calore con
CT.002 condensatore raffreddato ad acqua, funzionante con refrigeran ... ità:

[035034c] resa frigorifera 226 kW, assorbimento elettrico 49 kW; resa
termica 241 kW, assorbimento elettrico 56 kW
pompa di calore per impanto di riscaldamento 1,000

SOMMANO cad 1,000 3 2́14,74000 3 2́14,74

216 / 215 SOLA INSTALLAZIONE  DI REFRIGERATORI - POMPE DI
REV_N.NP. CALORE [035030] Sola installazione di Refrigeratore / pompa di calore
CT.003 d'acqua con condensazione ad aria con ventilatori assiali, for ... nti

elettrici e del tiro in alto: refrigeratore e pompa di calore: [035030a] resa
frigorifera 51 kW, resa termica 59 kW
pompa di calore per impianto ACS 1,000

SOMMANO cad 1,000 1́ 753,82000 1́ 753,82

---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------
---------------------------------------------

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 2́50 0́00,00

COSTI SICUREZZA  (SpCat 2)
APPRONTAMENTO CANTIERE  (Cat 16)

217 / 216 Recinzione di cantiere, eseguita con tubi metallici infissi nel terreno e rete
S.1.01.1.3.A metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo

smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.
Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.  [Rif. Cod.
S.1.01.1.3.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
DELIMITAZIONE CANTIERE 1,000 40,000 2,000 80,000

1,000 22,000 2,000 44,000
1,000 35,000 2,000 70,000
1,000 9,000 2,000 18,000
1,000 5,000 2,000 10,000
1,000 13,000 2,000 26,000

SOMMANO m² 248,000 7,45000 1́ 847,60

218 / 217 Recinzione di cantiere, eseguita con tubi metallici infissi nel terreno e rete
S.1.01.1.3.B metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo

smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per
ogni mese successivo o frazione.  [Rif. Cod. S.1.01.1.3.B]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
DELIMITAZIONE CANTIERE 11,000 40,000 2,000 880,000

11,000 22,000 2,000 484,000
11,000 35,000 2,000 770,000
11,000 9,000 2,000 198,000
11,000 5,000 2,000 110,000
11,000 13,000 2,000 286,000

SOMMANO m² 2 7́28,000 4,01000 10 9́39,28

219 / 218 Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da
S.1.01.1.15.A ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata.

Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.  [Rif. Cod.
S.1.01.1.15.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
Cancello carrabile 1,000 4,000 2,000 8,000
Cancello pedonale 1,000 1,500 2,000 3,000

SOMMANO m² 11,000 9,34000 102,74

220 / 219 Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da
S.1.01.1.15.B ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Nolo

per ogni mese successivo o frazione.  [Rif. Cod. S.1.01.1.15.B]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
Cancello carrabile 11,000 4,000 2,000 88,000
Cancello pedonale 11,000 1,500 2,000 33,000

SOMMANO m² 121,000 5,22000 631,62

221 / 220 Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1, costituito da due
S.1.01.2.2.A locali, un locale servizi con un wc, un lavabo ed una doccia, con accesso

esterno su disimpegno di collegamento ... i m 7,15 x 2,40 x 2,40 h.
Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi).
[Rif. Cod. S.1.01.2.2.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 606,23000 606,23

222 / 221 Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1, costituito da due
S.1.01.2.2.B locali, un locale servizi con un wc, un lavabo ed una doccia, con accesso

esterno su disimpegno di collegamento ...  Dimensioni m 7,15 x 2,40 x
2,40 h. Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).  [Rif.
Cod. S.1.01.2.2.B]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 2́64 1́27,47
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 2́64 1́27,47

11,000 1,000 11,000

SOMMANO cad 11,000 123,20000 1́ 355,20

223 / 222 Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con
S.1.01.2.10 cassettiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio,

lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione.  [Rif. Cod.
S.1.01.2.10]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
N. 2 addetti 1,000 2,000 2,000

SOMMANO addetto 2,000 13,21000 26,42

224 / 223 Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con
S.1.01.2.10.A cassettiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio,

lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.
[Rif. Cod. S.1.01.2.10.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
N. 2 addetti 11,000 2,000 22,000

SOMMANO addetto 22,000 141,76000 3 1́18,72

225 / 224 Elemento prefabbricato contenente un wc a vaso o alla turca, un piatto
S.1.01.2.18.A doccia, un lavandino a canale a due rubinetti, boyler e riscaldamento,

collegamento a fognatura esistente, al ... 40 x 240 x 240 h), massimo 10
lavoratori. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.  [Rif.
Cod. S.1.01.2.18.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 524,75000 524,75

226 / 225 Elemento prefabbricato contenente un wc a vaso o alla turca, un piatto
S.1.01.2.18.B doccia, un lavandino a canale a due rubinetti, boyler e riscaldamento,

collegamento a fognatura esistente, al ... sioni cm 240 x 240 x 240 h),
massimo 10 lavoratori. Nolo per ogni mese successivo o frazione.  [Rif.
Cod. S.1.01.2.18.B]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

11,000 1,000 11,000

SOMMANO cad 11,000 70,69000 777,59

227 / 226 Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. Fornitura e posa su
S.1.01.2.24.A area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.

[Rif. Cod. S.1.01.2.24.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

1,000 1,000 1,000

SOMMANO m² 1,000 69,77000 69,77

228 / 227 Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. Fornitura e posa su
S.1.01.2.24.B area attrezzata. Nolo per ogni mese successivo o frazione.  [Rif. Cod.

S.1.01.2.24.B]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

11,000 1,000 11,000

SOMMANO m² 11,000 2,85000 31,35

229 / 228 Fondazione per installazioni di cantiere realizzata con getto di una platea
S.1.01.2.28 di cls, compresa armatura in rete eletterosaldata maglia cm 20 x 20,

casseri, scavo, spianamento.  [Rif. Cod. S.1.01.2.28]
FONDAZIONE ELEMENTO PREFABBRICATO 1,000 7,600 3,000 0,200 4,560
FONDAZIONE ELEMENTO PREFABBRICATO BAGNO 1,000 3,000 3,000 0,200 1,800
FONDAZIONE BOX DEPOSITO 1,000 3,000 3,000 0,200 1,800

SOMMANO m3 8,160 205,13000 1́ 673,86

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 2́71́ 705,13
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pag. 46

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 2́71́ 705,13

230 / 229 Impianto di terra per cantiere da kW 25, costituito da conduttore di terra
S.1.03.1.2 in rame isolato interrato sez. mm² 16 lunghezza m 20 e due dispersori di

acciaio zincato Ø mm 20, lunghezza m 1,50 e otto capicorda. Fornitura e
posa in opera.  [Rif. Cod. S.1.03.1.2]

1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 452,65000 452,65

231 / 230 Treccia per impianto di terra sez. mm² 35, interrata alla profondità di m
S.1.03.1.4 0,60, compreso scavo e reinterro.  [Rif. Cod. S.1.03.1.4]

1,000 20,000 20,000

SOMMANO m 20,000 17,11000 342,20

232 / 231 Dispersore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per
S.1.03.1.5 impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante

capocorda.  [Rif. Cod. S.1.03.1.5]
1,000 2,000 2,000

SOMMANO cad 2,000 36,01000 72,02

233 / 232 Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni
S.1.03.1.6 dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro.  [Rif.

Cod. S.1.03.1.6]
1,000 2,000 2,000

SOMMANO cad 2,000 69,81000 139,62

234 / 233 Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera
S.1.04.1.1.C di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o

frazione. Dimensioni mm 500 x 330.  [Rif. Cod. S.1.04.1.1.C]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

12,000 3,000 36,000

SOMMANO cad 36,000 0,53000 19,08

235 / 234 Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di
S.1.04.1.2.G alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o

frazione. Dimensioni mm 500 x 330.  [Rif. Cod. S.1.04.1.2.G]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

12,000 3,000 36,000

SOMMANO cad 36,000 0,52000 18,72

236 / 235 Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e
S.1.04.1.8.F prescrizione, conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con

pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni
mm 500 x 700.  [Rif. Cod. S.1.04.1.8.F]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

12,000 3,000 36,000

SOMMANO cad 36,000 1,08000 38,88

237 / 236 Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di
S.1.04.6.1.D sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di

controllo della pressione tramite valvola di n ... odiche, posato su supporto
a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 6 classe 34 A 233 BC.  [Rif.
Cod. S.1.04.6.1.D]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

12,000 2,000 24,000

SOMMANO cad 24,000 1,93000 46,32

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 2́72 8́34,62
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 2́72 8́34,62

OPERE PROVVISIONALI  (Cat 17)

238 / 237 Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici
S.1.01.3.3.A in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani

di lavoro o di protezione co ... porto, approvvigionamento, scarico e tiro
in alto dei materiali, per il primo mese o frazione.  [Rif. Cod.
S.1.01.3.3.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
PROSPETTO NORD 1,000 52,060 3,500 182,210

1,000 11,870 4,500 53,415
Parte da terrazzo di copertura 1,000 36,900 5,000 184,500
PROSPETTO LATERALE EST 1,000 7,000 4,500 31,500

1,000 7,000 6,000 42,000
1,000 7,000 8,000 56,000
1,000 7,900 4,500 35,550

PROSPETTO SUD 1,000 18,120 4,500 81,540
1,000 36,500 4,500 164,250
1,000 9,320 4,500 41,940

PROSPETTO LATERALE OVEST 1,000 10,300 4,500 46,350
1,000 7,000 4,500 31,500
1,000 7,000 6,000 42,000
1,000 7,000 8,000 56,000

SOMMANO m² 1́ 048,755 18,32000 19 2́13,19

239 / 238 Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici
S.1.01.3.3.B in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani

di lavoro o di protezione co ... ne ordinaria e quanto altro occorrente per il
mantenimento della sicurezza delle opere finite.  [Rif. Cod. S.1.01.3.3.B]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
Si considera l’approntamento del ponteggio per complessivi 6 mesi
PROSPETTO NORD 1,000 52,060 5,000 3,500 911,050

1,000 11,870 5,000 4,500 267,075
Parte da terrazzo di copertura 1,000 36,900 3,000 5,000 553,500
PROSPETTO LATERALE EST 1,000 7,000 5,000 4,500 157,500

1,000 7,000 5,000 6,000 210,000
1,000 7,000 5,000 8,000 280,000
1,000 7,900 5,000 4,500 177,750

PROSPETTO SUD 1,000 18,120 5,000 4,500 407,700
1,000 36,500 5,000 4,500 821,250
1,000 9,320 5,000 4,500 209,700

PROSPETTO LATERALE OVEST 1,000 10,300 5,000 4,500 231,750
1,000 7,000 5,000 4,500 157,500
1,000 7,000 5,000 6,000 210,000
1,000 7,000 5,000 8,000 280,000

SOMMANO m² 4 8́74,775 5,45000 26 5́67,52

240 / 239 Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare
S.1.01.4.3.1. di alluminio, base cm 75 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale
A di accesso ai piani, protezio ... 0. Altezza massima piano di lavoro m 2,50.

Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.  [Rif. Cod.
S.1.01.4.3.1.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
Solo per 6 mesi 6,000 3,000 18,000

SOMMANO cad 18,000 37,53000 675,54

241 / 240 Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare
S.1.01.4.3.1. di alluminio, base cm 75 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale
B di accesso ai piani, protezio ... mo kg 200. Altezza massima piano di

lavoro m 2,50. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.  [Rif. Cod.
S.1.01.4.3.1.B]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

1,000 3,000 3,000

SOMMANO cad 3,000 16,10000 48,30

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 3́19 3́39,17
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pag. 48

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 3́19 3́39,17

242 / 241 Apparecchio di illuminazione trasportabile sostenuto da treppiede,
S.1.01.6.34 alimentazione V 220, cavo di alimentazione della lunghezza di m 20 tipo

H07RN-F sez. mm2 1, spina mobile, lampada W 200. Nolo per ogni mese
o frazione.  [Rif. Cod. S.1.01.6.34]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
Solo per 6 mesi 6,000 3,000 18,000

SOMMANO cad 18,000 6,91000 124,38

MISURE DI SICUREZZA EMERGENZA COVID 19  (Cat 18)

243 / 242 TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT
S.1.08.3 conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici,

con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima
di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.  [Rif. Cod. S.1.08.3]

1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad 1,000 126,00000 126,00

244 / 243 SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON VALVOLA di
S.1.08.7.A esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio,

schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio, filtro e valvola
in polipropilene e diaframma valvola in polisoprene: FFP2  [Rif. Cod.
S.1.08.7.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
N. 5 addetti 12,000 120,000 1́ 440,000

SOMMANO cad. 1́ 440,000 1,93000 2 7́79,20

245 / 244 SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL per igienizzazione mani a base
S.1.08.17.B di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: da 500 ml con dosatore

[Rif. Cod. S.1.08.17.B]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

12,000 2,000 24,000

SOMMANO cad. 24,000 13,50000 324,00

246 / 245 DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa,
S.1.08.21 depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere. Per

ciascun locale e per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.
[Rif. Cod. S.1.08.21]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

12,000 4,000 48,000

SOMMANO cad. 48,000 0,90000 43,20

247 / 246 SANIFICAZIONE MEZZI DI CANTIERE con ipoclorito di sodio o
S.1.08.24 soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. furgoni, MMT, PLE, cabine di

autocarri ed altri mezzi d opera) con DPI già in dotazione  [Rif. Cod. S.1.08.24]DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI
12,000 2,000 2,000 48,000

SOMMANO mq 48,000 11,31000 542,88

248 / 247 SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo,
S.1.08.26 compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso.

Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.  [Rif. Cod.
S.1.08.26]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

12,000 4,000 48,000

SOMMANO cad. 48,000 14,90000 715,20

249 / 248 CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19
S.1.08.27 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera:

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)

A   R I P O R T A R E 2 3́23 9́94,03
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 3́23 9́94,03

[Rif. Cod. S.1.08.27]
1,000 2,000 2,000

SOMMANO cad. 2,000 14,70000 29,40

250 / 249 Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico
S.1.08.28.A antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75.

Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o fraz ... o, trasporto e
smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o
frazione  [Rif. Cod. S.1.08.28.A]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad. 1,000 107,22000 107,22

251 / 250 Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico
S.1.08.28.B antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75.

Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o fraz ... ante chimico,
trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Nolo per ogni mese successivo o
frazione [Rif. Cod. S.1.08.28.B]
DURATA COMPLESSIVA CANTIERE 12 MESI

11,000 1,000 11,000

SOMMANO cad 11,000 130,00000 1́ 430,00

252 / 251 INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO
S.1.08.33 preposto e/o direttore di cantiere sulle specifiche procedure da adottare in

cantiere  [Rif. Cod. S.1.08.33]
1,000 1,000 1,000

SOMMANO cad. 1,000 125,85000 125,85

253 / 252 INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO
S.1.08.33.A lavoratori sulle specifiche procedure da adottare in cantiere. Fino a 5

lavoratori [Rif. Cod. S.1.08.33.A]
N. 5 addetti 1,000 5,000 5,000

SOMMANO cad. 5,000 100,75000 503,75

Parziale LAVORI A CORPO euro 2 3́26 1́90,25

T O T A L E   euro 2 3́26 1́90,25
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Num.Ord.
I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI

TOTALE

R I P O R T O 

Riepilogo  SUPER CATEGORIE

 
 001 REALIZZAZIONE IMPIANTO NATATORIO 2 2́50 0́00,00

 
 002 COSTI SICUREZZA 76 1́90,25

Totale SUPER CATEGORIE euro 2 3́26 1́90,25
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Num.Ord.
I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI

TOTALE

R I P O R T O 

Riepilogo  CATEGORIE

 
 001 SCAVI E TRASPORTI 56 7́49,49

 
 002 STRUTTURE 1́ 249 5́07,24

 
 003 RIFINITURE ESTERNE 424 7́53,49

 
 004 RIFINITURE INTERNE 242 6́40,40

 
 005 IMPIANTI PISCINA 0,00

 
 006 PISCINA GRANDE 47 3́50,39

 
 007 RIVESTIMENTO PISCINE 0,00

 
 008 PISCINA GRANDE 91́ 488,68

 
 009 SISTEMAZIONE ESTERNA 0,00

 
 010 LOCALE TECNICO PISCINE 138,56

 
 011 IMPIANTO IDRICO E SANITARIO 41́ 449,57

 
 012 IMPIANTO TERMICO 18 4́26,91

 
 013 IMPIANTO ELETTRICO 64 4́64,30

 
 014 IMPIANTO SOLARE TERMICO 3 9́92,31

 
 015 CENTRALE TERMICA 9 0́38,66

 
 016 APPRONTAMENTO CANTIERE 22 8́34,62

 
 017 OPERE PROVVISIONALI 46 6́28,93

 
 018 MISURE DI SICUREZZA EMERGENZA COVID 19 6 7́26,70

Totale CATEGORIE euro 2 3́26 1́90,25

 
    Data, 12/01/2024

Il Tecnico
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COMMITTENTE: Comune di VELLETRI (RM)
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